
SALINAN 

PERATURAN MENTERI PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN 
REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 67 TAHUN 2014 

TENTANG 

PEJABAT PENILAI DAN ATASAN PEJABAT PENILAI 
PRESTASI KERJA PEGAWAI NEGERI SIPIL DI LINGKUNGAN 

KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

MENTERI PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN REPUBLIK INDONESIA, 

Men imbang : a. b a h w a u n t u k m e n j a m i n ke lancaran pelaksanaan peni la ian 
prestasi kerja pegawai negeri s ip i l , p e r lu m e n e n t u k a n pejabat 
peni la i dan atasan pejabat peni lai d i l i n g k u n g a n Kementerian 
Pendid ikan dan Kebudayaan; 

b. bahwa berdasarkan per t imbangan sebagaimana d i m a k s u d 
d a l a m h u r u f a dan h u r u f b, per lu mene tapkan Peraturan 
Menter i Pendidikan dan Kebudayaan t en tang Pejabat Penilai 
dan Atasan Pejabat Penilai Prestasi Kerja Pegawai Negeri Sipi l 
d i L i n g k u n g a n Kementer ian Pendid ikan d a n Kebudayaan; 

Mengingat : 1. U n d a n g - U n d a n g Nomor 5 T a h u n 2014 t en tang A p a r a t u r Sipi l 
Negara (Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2014 
Nomor 6, T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik Indonesia 
Nomor 5494); 

2. Pera turan Pemerintah Nomor 9 T a h u n 2003 ten tang Wewenang 
Pengangkatan, Pemindahan, d a n Pemberhent ian Pegawai 
Negeri Sipi l (Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2003 
Nomor 193, Tambahan Lembaran Negara Republ ik Indonesia 
Nomor 4014) sebagaimana d i u b a h t e r a k h i r dengan Peraturan 
Pemerin tah Nomor 63 T a h u n 2009 (Lembaran Negara Republik 
Indonesia T a h u n 2009 Nomor 164); 

3. Pera turan Pemerintah Nomor 46 T a h u n 2011 ten tang Penilaian 
Prestasi Kerja Pegawai Negeri Sipi l (Lembaran Negara Republ ik 
Indonesia T a h u n 2011 Nomor 121 , T a m b a h a n Lembaran 
Negara Republ ik Indonesia Nomor 5258); 

4. Pera turan Presiden Nomor 47 T a h u n 2009 ten tang 
Pemben tukan dan Organisasi Kementer ian Negara 
sebagaimana telah beberapa ka l i d i u b a h t e r a k h i r dengan 
Pera turan Presiden Nomor 13 T a h u n 2014 ten tang Perubahan 
Kel ima Atas Peraturan Pemerintah Nomor 47 T a h u n 2009 
t en tang Pemben tukan dan Organisasi Kementer ian Negara; 



- 2 -

5. Pera turan Presiden Nomor 24 T a h u n 2010 ten tang 
K e d u d u k a n , Tugas, dan Fungs i Kementer ian Negara serta 
S u s u n a n Organisasi , Tugas dan Fungs i Eselon I Kementerian 
Negara sebagaimana telah beberapa ka l i d i u b a h t e rakh i r 
dengan Peraturan Presiden Nomor 14 T a h u n 2014 tentang 
Perubahan Kel ima Atas Peraturan Presiden Nomor 24 T a h u n 
2010 t en tang K e d u d u k a n , Tugas, d a n Fungs i Kementerian 
Negara serta S u s u n a n Organisasi , Tugas dan Fungsi Eselon I 
Kementer ian Negara; 

6. K e p u t u s a n Presiden Nomor 84/P t a h u n 2009 mengenai 
Pemben tukan Kabinet Indonesia Bersa tu I I , sebagaimana telah 
beberapa k a l i d i u b a h t e r a k h i r dengan Kepu tusan Presiden 
Nomor 54/P/2014; 

7. Pera turan Menter i Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 1 T a h u n 
2012 ten tang Organisasi dan Tata Kerja Kementerian 
Pendid ikan dan Kebudayaan sebagaimana telah beberapa ka l i 
d i u b a h t e r a k h i r dengan Peraturan Menter i Pendidikan dan 
Kebudayaan Nomor 25 T a h u n 2014 t en tang Perubahan Kedua 
atas Peraturan Menter i Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 1 
T a h u n 2012 ten tang Organisasi dan Tata Kerja Kementerian 
Pend id ikan d a n Kebudayaan; 

8. Pera turan Kepala Badan Kepegawaian Negara Nomor 1 T a h u n 
2013 t en tang Pelaksanaan Pera turan Pemerintah Nomor 46 
T a h u n 2011 t en tang Penilaian Prestasi Kerja Pegawai 
Negeri Sipi l (Berita Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2013 
Nomor 33); 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN MENTERI PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN 
TENTANG PEJABAT PENILAI DAN ATASAN PEJABAT 
PENILAI PRESTASI KERJA PEGAWAI NEGERI SIPIL 
D I LINGKUNGAN KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN 
KEBUDAYAAN. 

Pasal 1 

(1) Pejabat Penilai d a n Atasan Pejabat Penilai Prestasi Kerja Pegawai Negeri Sipi l 
d i l i n g k u n g a n Kementer ian Pendid ikan d a n Kebudayaan y a i t u : 
a. Men ter i Pend id ikan dan Kebudayaan; 
b. Pejabat eselon I , I I , I I I , d a n IV; 
c. Rektor, p e m b a n t u / w a k i l rektor , ke tua sekolah t inggi , p e m b a n t u / w a k i l 

k e tua sekolah t inggi , d i r e k t u r p o l i t e k n i k / a k a d e m i , p e m b a n t u / w a k i l 
d i r e k t u r p o l i t e k n i k / a k a d e m i , dekan , p e m b a n t u / w a k i l dekan , d i r e k t u r 
pascasarjana, k e tua u n i t pelaksana t ekn i s , ke tua j u r u s a n / d e p a r t e m e n , 
dan j a b a t a n yang setara sesuai dengan b e n t u k p e r g u r u a n t inggi; dan 

d. Koord ina tor Koordinasi Perguruan Tinggi Swasta adalah dosen yang diber i 
tugas t a m b a h a n sebagai koord ina tor pada koord inas i p e r g u r u a n t inggi 
swasta d i l i n g k u n g a n kementer ian . 

(2) Pegawai Negeri S ip i l yang akan d i n i l a i oleh pejabat peni la i d a n atasan pejabat 
peni la i sebagaimana d i m a k s u d pada ayat (1) t e r c a n t u m da lam L a m p i r a n yang 
m e r u p a k a n bagian t i d a k t e rp i sahkan d a r i Pera turan Menter i i n i . 



- 3 -

Pasal 2 

(1) Prestasi kerja bagi Rektor pada Perguruan Tinggi Badan H u k u m d i n i l a i oleh 
D i r e k t u r Jendera l Pendid ikan Tinggi serta Men ter i Pendid ikan dan 
Kebudayaan. 

(2) Prestasi kerja bagi pegawai d i l i n g k u n g a n Perguruan Tinggi Badan H u k u m 
d i a t u r l eb ih l a n j u t oleh Rektor sesuai k e t e n t u a n p e r a t u r a n perundang-
u n d a n g a n . 

Pasa l3 

Pada saat Pera turan Menter i i n i m u l a i b e r l a k u , K e p u t u s a n Menter i Pendidikan 
dan Kebudayaan Nomor 0424/P/1992 ten tang P e n u n j u k a n Pejabat Penilai dan 
Atasan Pejabat Penilai da lam Penilaian Pelaksanaan Pekerjaan Pegawai Negeri 
Sipi l d i L i n g k u n g a n Depar temen Pendid ikan dan Kebudayaan d icabu t dan 
d i n y a t a k a n t i d a k b e r l a k u . 

Pasal 4 

Peraturan Men te r i i n i m u l a i b e r l a k u pada tanggal d i u n d a n g k a n . 

Agar setiap orang menge tahu inya , m e m e r i n t a h k a n pengundangan Peraturan 
Menter i Pendid ikan dan Kebudayaan i n i dengan penempatannya da lam Beri ta 
Negara Republ ik Indonesia. 

D i t e tapkan d i J a k a r t a , 
pada tanggal 2 J u l i 2014 

MENTERI PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN 
REPUBLIK INDONESIA, 

TTD. 

M O H A M M A D NUH 

D i u n d a n g k a n d i J a k a r t a , 
pada tanggal 22 J u l i 2014 

MENTERI H U K U M DAN HAK ASASI MANUSIA 
REPUBLIK INDONESIA, 

TTD. 

AMIR SYAMSUDIN 

BERITA NEGARA REPUBLIK INDONESIA TAHUN 2014 NOMOR 1036 

Sal inan sesuai dengan as l inya. 
Kepala B iro H u k u m d a n Organisasi 
Kementer ian Pend id ikan d a n Kebudayaan, 

A n i N u r d i a n i Azizah 
NIP 1 9 5 8 1 2 0 1 1 9 8 5 0 3 2 0 0 1 



SA
L

IN
A

N
 

L
A

M
P

IR
A

N
 

P
E

R
A

T
U

R
A

N
 M

E
N

T
E

R
I 

P
E

N
D

ID
IK

A
N

 D
A

N
 K

E
B

U
D

A
Y

A
A

N
 R

E
P

U
B

L
IK

 
IN

D
O

N
E

S
IA

 
N

O
M

O
R

 
6

7 
T

A
H

U
N

 2
0

1
4 

T
E

N
T

A
N

G
 

P
E

JA
B

A
T 

P
E

N
IL

A
I 

D
A

N
 A

T
A

S
A

N
 P

E
JA

B
A

T 
P

E
N

IL
A

I 
P

R
E

ST
A

SI
 K

E
R

JA
 

P
E

G
A

W
A

I 
N

E
G

E
R

I 
SI

P
IL

 
D

I 
L

IN
G

K
U

N
G

A
N

 K
E

M
E

N
T

E
R

IA
N

 P
E

N
D

ID
IK

A
N

 D
A

N
 

K
E

B
U

D
A

Y
A

A
N

 

P
E

JA
B

A
T 

P
E

N
IL

A
I 

D
A

N
 A

T
A

S
A

N
 P

E
JA

B
A

T 
P

E
N

IL
A

I 
P

R
E

ST
A

SI
 K

E
R

JA
 

P
E

G
A

W
A

I 
N

E
G

E
R

I 
S

IP
IL

 

D
I 

L
IN

G
K

U
N

G
A

N
 K

E
M

E
N

T
E

R
IA

N
 P

E
N

D
ID

IK
A

N
 D

A
N

 
K

E
B

U
D

A
Y

A
A

N
 

N
O

 
P

E
G

A
W

A
I 

N
E

G
E

R
I 

SI
P

IL
 Y

A
N

G
 D

IN
IL

A
I 

P
E

JA
B

A
T 

P
E

N
IL

A
I 

A
T

A
S

A
N

 P
E

JA
B

A
T 

P
E

N
IL

A
I 

1 
2 

3 
4 

A
 

S
E

K
R

E
T

A
R

IA
T 

JE
N

D
E

R
A

L 

1.
 

Se
kr

et
ar

is
 J

en
d

er
a

l 
M

en
te

ri
 

M
en

te
ri

 

2.
 

St
af

 A
hl

i 
M

en
te

ri
 

M
en

te
ri

 
M

en
te

ri
 

3.
 

K
ep

al
a 

B
ir

o 
Se

kr
et

ar
is

 J
en

d
er

a
l 

M
en

te
ri

 

3.
1.

 K
ep

a
la

 B
a

g
ia

n 
K

ep
al

a 
B

ir
o 

Se
kr

et
ar

is
 J

en
d

er
a

l 

3.
2.

 K
ep

a
la

 S
u

b
b

a
g

ia
n 

K
ep

al
a 

B
a

g
ia

n 
K

ep
al

a 
B

ir
o 

3.
3.

 P
ej

ab
at

 F
u

n
g

si
o

n
a

l t
er

te
nt

u 
Je

n
ja

n
g 

U
ta

m
a 

K
ep

al
a 

B
ir

o 
Se

kr
et

ar
is

 J
en

d
er

a
l 

3.
4.

 P
ej

ab
at

 F
u

n
g

si
o

n
a

l t
er

te
nt

u 
Je

n
ja

n
g 

M
a

d
va

 
K

ep
al

a 
B

a
g

ia
n 

K
ep

al
a 

B
ir

o 

3.
5.

 P
ej

ab
at

 F
u

n
g

si
o

n
a

l t
er

te
nt

u 
Je

n
ja

n
g 

M
u

d
a

, 
P

er
ta

m
a

, 

P
en

ye
li

a,
 M

ah
ir

, 
T

er
a

m
p

il
 d

a
n 

P
em

u
la

 

K
ep

al
a 

S
u

b
b

a
g

ia
n 

K
ep

al
a 

B
a

g
ia

n 

3.
6.

 F
u

n
g

si
o

n
a

l 
U

m
u

m
 

K
ep

al
a 

S
u

b
b

a
g

ia
n 

K
ep

al
a 

B
a

g
ia

n 



N
O

 
P

E
G

A
W

A
I 

N
E

G
E

R
I 

SI
P

IL
 Y

A
N

G
 D

IN
IL

A
I 

P
E

JA
B

A
T 

P
E

N
IL

A
I 

A
T

A
S

A
N

 P
E

JA
B

A
T 

P
E

N
IL

A
I 

1 
2 

3 
4 

4.
 

K
ep

al
a 

P
us

at
 (

u
n

su
r 

p
el

a
ks

a
n

a 
tu

g
a

s 
K

em
en

te
ri

an
) 

Se
kr

et
ar

is
 J

en
d

er
a

l 
M

en
te

ri
 

4.
1.

 K
ep

al
a 

B
a

g
ia

n 
K

ep
al

a 
P

us
at

 
Se

kr
et

ar
is

 J
en

d
er

a
l 

4.
2.

 K
ep

al
a 

B
id

a
n

g 
K

ep
al

a 
P

us
at

 
Se

kr
et

ar
is

 J
en

d
er

a
l 

4.
3.

 K
ep

al
a 

B
a

la
i 

K
ep

al
a 

P
us

at
 

Se
kr

et
ar

is
 J

en
d

er
a

l 

4.
4.

 P
ej

ab
at

 
F

u
n

g
si

o
n

a
l t

er
te

nt
u 

Je
n

ja
n

g 
U

ta
m

a 
K

ep
al

a 
P

us
at

 
Se

kr
et

ar
is

 J
en

d
er

a
l 

4.
5.

 P
ej

ab
at

 
F

u
n

g
si

o
n

a
l t

er
te

nt
u 

Je
n

ja
n

g 
M

a
d

ya
, 

pa
da

: 

a.
 S

u
b

b
a

g
ia

n 

b.
 S

u
b

b
id

a
n

g 

c.
 S

ek
si

 

K
ep

al
a 

B
a

g
ia

n 
K

ep
al

a 
B

id
a

n
g 

K
ep

al
a 

B
a

la
i 

K
ep

al
a 

P
us

at
 

K
ep

al
a 

P
us

at
 

K
ep

al
a 

P
us

at
 

4.
6.

P
ej

ab
at

 
F

u
n

g
si

o
n

a
l t

er
te

nt
u 

Je
n

ja
n

g 
M

u
d

a
, 

P
er

ta
m

a,
 

P
en

ye
li

a,
 M

a
h

ir
, T

er
a

m
p

il
 

d
a

n 
P

em
ul

a,
 p

ad
a:

 

a.
 S

u
b

b
a

g
ia

n 

b.
 S

u
b

b
id

a
n

g 

c.
 S

ek
si

 

K
ep

al
a 

S
u

b
b

a
g

ia
n 

K
ep

al
a 

S
u

b
b

id
a

n
g 

K
ep

al
a 

Se
ks

i 

K
ep

al
a 

B
a

g
ia

n 
K

ep
al

a 
B

id
a

n
g 

K
ep

al
a 

B
a

la
i 

4.
7.

 K
ep

al
a 

S
u

b
b

a
g

ia
n 

K
ep

al
a 

B
a

g
ia

n 
K

ep
al

a 
P

us
at

 

4.
8.

 K
ep

al
a 

S
u

b
b

id
a

n
g 

K
ep

al
a 

B
id

a
n

g 
K

ep
al

a 
P

us
at

 

-2
 -



N
O

 
P

E
G

A
W

A
I 

N
E

G
E

R
I 

SI
P

IL
 Y

A
N

G
 

D
IN

IL
A

I 
P

E
JA

B
A

T 
P

E
N

IL
A

I 
A

T
A

S
A

N
 P

E
JA

B
A

T 
P

E
N

IL
A

I 

1 
2 

3 
4 

4.
9.

 K
ep

al
a 

Su
bb

ag
ia

n 
pa

da
 

B
al

ai
 

K
ep

al
a 

B
al

ai
 

K
ep

al
a 

P
us

at
 

4.
10

. 
K

ep
al

a 
Se

ks
i 

pa
da

 B
al

ai
 

K
ep

al
a 

B
al

ai
 

K
ep

al
a 

P
us

at
 

4.
11

. 
F

u
n

g
si

o
n

a
l 

U
m

u
m

 p
ad

a 
Su

bb
ag

ia
n 

K
ep

al
a 

Su
bb

ag
ia

n 
K

ep
al

a 
B

ag
ia

n 

4.
12

. 
F

u
n

g
si

o
n

a
l 

U
m

u
m

 p
ad

a 
S

u
b

b
id

a
n

g 
K

ep
al

a 
S

u
b

b
id

a
n

g 
K

ep
al

a 
B

id
a

n
g 

4.
13

. 
F

u
n

g
si

o
n

a
l 

U
m

u
m

 p
ad

a 
Se

ks
i 

K
ep

al
a 

Se
ks

i 
K

ep
al

a 
B

al
ai

 

5.
 

K
ep

al
a 

Se
kr

et
ar

ia
t 

L
em

ba
ga

 
Se

ns
or

 
F

il
m

 
Se

kr
et

ar
is

 
Je

nd
er

al
 

M
en

te
ri

 

5.
1.

 K
ep

al
a 

Su
bb

ag
ia

n 
K

ep
al

a 
Se

kr
et

ar
ia

t 
Se

kr
et

ar
is

 
Je

nd
er

al
 

5.
2.

 P
ej

ab
at

 
F

u
n

g
si

o
n

a
l 

te
rt

en
tu

 J
en

ja
ng

 
U

ta
m

a 
K

ep
al

a 
Se

kr
et

ar
ia

t 
Se

kr
et

ar
is

 
Je

nd
er

al
 

5.
3.

 P
ej

ab
at

 
F

u
n

g
si

o
n

a
l 

te
rt

en
tu

 J
en

ja
ng

 
M

ad
ya

 
K

ep
al

a 
Se

kr
et

ar
ia

t 
Se

kr
et

ar
is

 
Je

nd
er

al
 

5.
4.

 P
ej

ab
at

 
F

un
gs

io
na

l 
te

rt
en

tu
 J

en
ja

n
g 

M
u

d
a

, 
P

er
ta

m
a,

 

P
en

ye
li

a,
 

M
a

h
ir

, 
T

er
a

m
p

il
 

d
a

n 
P

em
ul

a 

K
ep

al
a 

Su
bb

ag
ia

n 
K

ep
al

a 
Se

kr
et

ar
ia

t 

5.
5.

 F
un

gs
io

na
l 

U
m

u
m

 
K

ep
al

a 
Su

bb
ag

ia
n 

K
ep

al
a 

Se
kr

et
ar

ia
t 

-3
 -



N
O

 
P

E
G

A
W

A
I 

N
E

G
E

R
I 

SI
P

IL
 Y

A
N

G
 

D
IN

IL
A

I 
P

E
JA

B
A

T 
P

E
N

IL
A

I 
A

T
A

S
A

N
 P

E
JA

B
A

T 
P

E
N

IL
A

I 

1 
2 

3 
4 

B 
IN

S
P

E
K

T
O

R
A

T 
JE

N
D

E
R

A
L 

1.
 

In
sp

ek
tu

r 
Je

n
d

er
a

l 
M

en
te

ri
 

M
en

te
ri

 

2.
 

Se
kr

et
ar

is
 I

n
sp

ek
to

ra
t 

Je
nd

er
al

 
In

sp
ek

tu
r 

Je
n

d
er

a
l 

M
en

te
ri

 

2.
1.

 K
ep

al
a 

B
ag

ia
n 

Se
kr

et
ar

is
 I

n
sp

ek
to

ra
t 

Je
nd

er
al

 
In

sp
ek

tu
r 

Je
nd

er
al

 

2.
2.

 K
ep

al
a 

Su
bb

ag
ia

n 
K

ep
al

a 
B

ag
ia

n 
Se

kr
et

ar
is

 I
ns

pe
kt

or
at

 J
en

de
ra

l 

2.
3.

 P
ej

ab
at

 
F

un
gs

io
na

l 
te

rt
en

tu
 J

en
ja

n
g 

U
ta

m
a 

Se
kr

et
ar

is
 I

n
sp

ek
to

ra
t 

Je
nd

er
al

 
In

sp
ek

tu
r 

Je
nd

er
al

 

2.
4.

 P
ej

ab
at

 
F

un
gs

io
na

l 
te

rt
en

tu
 J

en
ja

n
g 

M
ad

ya
 

K
ep

al
a 

B
ag

ia
n 

Se
kr

et
ar

is
 I

ns
pe

kt
or

at
 J

en
de

ra
l 

2.
5.

 P
ej

ab
at

 
F

un
gs

io
na

l 
te

rt
en

tu
 J

en
ja

n
g 

M
u

d
a

, 
P

er
ta

m
a,

 

P
en

ye
li

a,
 

M
a

h
ir

, 
T

er
am

pi
l 

d
a

n 
P

em
ul

a 

K
ep

al
a 

Su
bb

ag
ia

n 
K

ep
al

a 
B

ag
ia

n 

2.
6.

 F
u

n
g

si
o

n
a

l 
U

m
u

m
 

K
ep

al
a 

Su
bb

ag
ia

n 
K

ep
al

a 
B

ag
ia

n 

3.
 

In
sp

ek
tu

r 
In

sp
ek

tu
r 

Je
n

d
er

a
l 

M
en

te
ri

 

3.
1.

 A
u

d
it

o
r 

In
sp

ek
tu

r 
In

sp
ek

tu
r 

Je
nd

er
al

 

3.
2.

 K
ep

al
a 

Su
bb

ag
ia

n 
T

at
a 

U
sa

ha
 

In
sp

ek
tu

r 
In

sp
ek

tu
r 

Je
nd

er
al

 

3.
3.

 P
ej

ab
at

 
F

un
gs

io
na

l 
te

rt
en

tu
 J

en
ja

n
g 

M
u

d
a

, 
P

er
ta

m
a,

 

P
en

ye
li

a,
 

M
a

h
ir

, T
er

a
m

p
il

 
d

a
n 

P
em

ul
a 

K
ep

al
a 

Su
bb

ag
ia

n 
T

at
a 

U
sa

ha
 

In
sp

ek
tu

r 

3.
4.

 F
u

n
g

si
o

n
a

l 
U

m
u

m
 

K
ep

al
a 

Su
bb

ag
ia

n 
T

at
a 

U
sa

ha
 

In
sp

ek
tu

r 



N
O

 
P

E
G

A
W

A
I 

N
E

G
E

R
I 

SI
P

IL
 Y

A
N

G
 

D
IN

IL
A

I 
P

E
JA

B
A

T 
P

E
N

IL
A

I 
A

T
A

S
A

N
 P

E
JA

B
A

T 
P

E
N

IL
A

I 

1 
2 

3 
4 

C
 

D
IR

E
K

T
O

R
A

T 
JE

N
D

E
R

A
L 

1.
 

D
ir

ek
tu

r 
Je

n
d

er
a

l 
M

en
te

ri
 

M
en

te
ri

 

2.
 

Se
kr

et
ar

is
 D

ir
ek

to
ra

t 
Je

n
d

er
a

l 
D

ir
ek

tu
r 

Je
nd

er
al

 
M

en
te

ri
 

2.
1.

 K
ep

al
a 

B
ag

ia
n 

Se
kr

et
ar

is
 D

ir
ek

to
ra

t 
Je

n
d

er
a

l 
D

ir
ek

tu
r 

Je
nd

er
al

 

2.
2.

 K
ep

al
a 

Su
bb

ag
ia

n 
K

ep
al

a 
B

ag
ia

n 
Se

kr
et

ar
is

 D
ir

ek
to

ra
t 

Je
nd

er
al

 

2.
3.

 P
ej

ab
at

 
F

u
n

g
si

o
n

a
l 

te
rt

en
tu

 J
en

ja
ng

 
U

ta
m

a 
Se

kr
et

ar
is

 
D

ir
ek

to
ra

t 
Je

n
d

er
a

l 
D

ir
ek

tu
r 

Je
nd

er
al

 

2.
4.

 P
ej

ab
at

 
F

u
n

g
si

o
n

a
l 

te
rt

en
tu

 J
en

ja
n

g 
M

ad
ya

 
K

ep
al

a 
B

ag
ia

n 
Se

kr
et

ar
is

 D
ir

ek
to

ra
t 

Je
nd

er
al

 

2.
5.

P
ej

ab
at

 
F

u
n

g
si

o
n

a
l 

te
rt

en
tu

 J
en

ja
n

g 
M

u
d

a
, 

P
er

ta
m

a,
 

P
en

ye
li

a,
 

M
a

h
ir

, 
T

er
a

m
p

il
 

d
a

n 
P

em
ul

a 

K
ep

al
a 

Su
bb

ag
ia

n 
K

ep
al

a 
B

ag
ia

n 

2.
6.

 F
u

n
g

si
o

n
a

l 
U

m
u

m
 

K
ep

al
a 

Su
bb

ag
ia

n 
K

ep
al

a 
B

ag
ia

n 

3.
 

D
ir

ek
tu

r 
D

ir
ek

tu
r 

Je
nd

er
al

 
M

en
te

ri
 

3.
1.

 K
ep

al
a 

S
u

b
d

ir
ek

to
ra

t 
D

ir
ek

tu
r 

D
ir

ek
tu

r 
Je

nd
er

al
 

3.
2.

 K
ep

al
a 

Se
ks

i 
K

ep
al

a 
S

u
b

d
ir

ek
to

ra
t 

D
ir

ek
tu

r 

3.
3.

 K
ep

al
a 

Su
bb

ag
ia

n 
T

at
a 

U
sa

ha
 

D
ir

ek
tu

r 
D

ir
ek

tu
r 

Je
nd

er
al

 

3.
4.

 P
ej

ab
at

 
F

un
es

io
na

l 
te

rt
en

tu
 J

en
ja

ng
 

U
ta

m
a 

D
ir

ek
tu

r 
D

ir
ek

tu
r 

Je
nd

er
al

 



N
O

 
P

E
G

A
W

A
I 

N
E

G
E

R
I 

SI
P

IL
 Y

A
N

G
 D

IN
IL

A
I 

P
E

JA
B

A
T 

P
E

N
IL

A
I 

A
T

A
S

A
N

 P
E

JA
B

A
T 

P
E

N
IL

A
I 

1 
2 

3 
4 

3.
5.

 P
ej

ab
at

 
F

u
n

g
si

o
n

a
l 

te
rt

en
tu

 J
en

ja
n

g 
M

ad
ya

 
K

ep
al

a 
S

u
b

d
ir

ek
to

ra
t 

D
ir

ek
tu

r 

3.
6.

 P
ej

ab
at

 
F

u
n

g
si

o
n

a
l 

te
rt

en
tu

 J
en

ja
n

g 
M

u
d

a
, 

P
er

ta
m

a,
 

P
en

ye
li

a,
 

M
a

h
ir

, T
er

a
m

p
il

 
d

a
n 

P
em

ul
a,

 
pa

da
: 

a.
 

S
u

b
b

a
g

ia
n 

b.
 

Se
ks

i 

K
ep

al
a 

S
u

b
b

a
g

ia
n 

K
ep

al
a 

Se
ks

i 

K
ep

al
a 

B
ag

ia
n 

K
ep

al
a 

S
u

b
d

ir
ek

to
ra

t 

3.
7.

 F
u

n
g

si
o

n
a

l 
U

m
u

m
 p

ad
a 

Se
ks

i 
K

ep
al

a 
Se

ks
i 

K
ep

al
a 

S
u

b
d

ir
ek

to
ra

t 

3.
8.

 F
u

n
g

si
o

n
a

l 
U

m
u

m
 p

ad
a 

S
u

b
b

a
g

ia
n 

T
at

a 
U

sa
ha

 
K

ep
al

a 
S

u
b

b
a

g
ia

n 
T

at
a 

U
sa

h
a 

D
ir

ek
tu

r 

4.
 

K
ep

al
a 

P
us

at
 

Se
kr

et
ar

is
 D

ir
ek

to
ra

t J
en

d
er

a
l 

D
ir

ek
tu

r 
Je

n
d

er
a

l 

4.
1.

 K
ep

al
a 

B
ag

ia
n 

K
ep

al
a 

P
us

at
 

Se
kr

et
ar

is
 D

ir
ek

to
ra

t J
en

d
er

a
l 

4.
2.

 K
ep

al
a 

S
u

b
b

a
g

ia
n 

K
ep

al
a 

B
ag

ia
n 

K
ep

al
a 

P
us

at
 

4.
3.

 K
ep

al
a 

B
id

a
n

g 
K

ep
al

a 
P

us
at

 
Se

kr
et

ar
is

 D
ir

ek
to

ra
t J

en
d

er
a

l 

4.
4.

 K
ep

al
a 

Se
ks

i 
K

ep
al

a 
B

id
a

n
g 

K
ep

al
a 

P
us

at
 

4.
5.

 P
ej

ab
at

 
F

u
n

g
si

o
n

a
l 

te
rt

en
tu

 J
en

ja
n

g 
U

ta
m

a 
K

ep
al

a 
P

us
at

 
Se

kr
et

ar
is

 D
ir

ek
to

ra
t J

en
d

er
a

l 

4.
6.

 P
ej

ab
at

 
F

u
n

g
si

o
n

a
l 

te
rt

en
tu

 J
en

ja
n

g 
M

ad
va

, 
oa

da
: 

a.
 

S
u

b
b

a
g

ia
n 

b.
 S

u
b

b
id

a
n

g 

c.
 

Se
ks

i 

K
ep

al
a 

B
ag

ia
n 

K
ep

al
a 

B
id

a
n

g 

K
ep

al
a 

B
id

a
n

g 

Se
kr

et
ar

is
 D

ir
ek

to
ra

t J
en

d
er

a
l 

Se
kr

et
ar

is
 D

ir
ek

to
ra

t J
en

d
er

a
l 

Se
kr

et
ar

is
 D

ir
ek

to
ra

t J
en

d
er

a
l 

4.
7.

 P
ej

ab
at

 
F

u
n

g
si

o
n

a
l 

te
rt

en
tu

 J
en

ja
n

g 
M

u
d

a
, 

P
er

ta
m

a,
 

P
en

ye
li

a,
 

M
a

h
ir

, T
er

a
m

p
il

 
d

a
n 

P
em

ul
a,

 
pa

da
: 

a.
 

S
u

b
b

a
g

ia
n 

b.
 S

u
b

b
id

a
n

g 

c.
 

Se
ks

i 

K
ep

al
a 

Su
bb

ag
ia

n 

K
ep

al
a 

S
u

b
b

id
a

n
g 

K
ep

al
a 

Se
ks

i 

K
ep

al
a 

B
ag

ia
n 

K
ep

al
a 

B
id

a
n

g 

K
ep

al
a 

B
id

a
n

g 

-6
-



N
O

 
P

E
G

A
W

A
I 

N
E

G
E

R
I 

SI
P

IL
 Y

A
N

G
 D

IN
IL

A
I 

P
E

JA
B

A
T 

P
E

N
IL

A
I 

A
T

A
S

A
N

 P
E

JA
B

A
T 

P
E

N
IL

A
I 

1 
2 

3 
4 

4.
8.

 F
u

n
g

io
n

a
l 

U
m

u
m

 p
ad

a 
S

u
b

b
a

g
ia

n 
K

ep
al

a 
S

u
b

b
a

g
ia

n 
K

ep
al

a 
B

ag
ia

n 

4.
9.

 F
u

n
g

si
o

n
a

l 
U

m
u

m
 p

ad
a 

Se
ks

i 
K

ep
al

a 
Se

ks
i 

K
ep

al
a 

B
id

a
n

g 

5.
 

K
ep

al
a 

M
u

se
u

m
 e

se
lo

n 
II

 
Se

kr
et

ar
is

 D
ir

ek
to

ra
t J

en
d

er
a

l 
D

ir
ek

tu
r 

Je
n

d
er

a
l 

5.
1.

 K
ep

al
a 

B
ag

ia
n 

K
ep

al
a 

M
u

se
u

m
 

Se
kr

et
ar

is
 D

ir
ek

to
ra

t J
en

de
ra

l 

5.
2.

 K
ep

al
a 

B
id

a
n

g 
K

ep
al

a 
M

u
se

u
m

 
Se

kr
et

ar
is

 D
ir

ek
to

ra
t J

en
d

er
a

l 

5.
3.

 K
ep

al
a 

S
u

b
b

a
g

ia
n 

K
ep

al
a 

B
a

g
ia

n 
K

ep
al

a 
M

u
se

u
m

 

5.
4.

 K
ep

al
a 

Se
ks

i 
K

ep
al

a 
B

id
a

n
g 

K
ep

al
a 

M
u

se
u

m
 

5.
5.

 P
ej

ab
at

 F
u

n
g

si
o

n
a

l 
te

rt
en

tu
 J

en
ja

n
g 

U
ta

m
a 

K
ep

al
a 

M
u

se
u

m
 

Se
kr

et
ar

is
 D

ir
ek

to
ra

t J
en

de
ra

l 

5.
6.

 P
ej

ab
at

 F
u

n
g

si
o

n
a

l 
te

rt
en

tu
 J

en
ja

n
g 

M
ad

ya
, 

pa
da

: 

a.
 

S
u

b
b

a
g

ia
n 

b.
 S

u
b

b
id

a
n

g 

c.
 

Se
ks

i 

K
ep

al
a 

B
ag

ia
n 

K
ep

al
a 

B
id

a
n

g 

K
ep

al
a 

B
id

a
n

g 

K
ep

al
a 

M
u

se
u

m
 

K
ep

al
a 

M
u

se
u

m
 

K
ep

al
a 

M
u

se
u

m
 

5.
7.

 P
ej

ab
at

 F
u

n
g

si
o

n
a

l 
te

rt
en

tu
 J

en
ja

n
g 

M
u

d
a

, 
P

er
ta

m
a,

 

P
en

ye
li

a,
 M

a
h

ir
, T

er
a

m
p

il
 

d
a

n 
P

em
ul

a,
 

pa
da

: 

a.
 

S
u

b
b

a
g

ia
n 

b.
 S

u
b

b
id

a
n

g 
c.

 
Se

ks
i 

K
ep

al
a 

S
u

b
b

a
g

ia
n 

K
ep

al
a 

S
u

b
b

id
a

n
g 

K
ep

al
a 

Se
ks

i 

K
ep

al
a 

B
ag

ia
n 

K
ep

al
a 

B
id

a
n

g 

K
ep

al
a 

B
id

a
n

g 

5.
8.

 F
u

n
g

io
n

a
l 

U
m

u
m

 p
ad

a 
Su

bb
ag

ia
n 

K
ep

al
a 

Su
bb

ag
ia

n 
K

ep
al

a 
B

ag
ia

n 

5.
9.

 F
u

n
g

si
o

n
a

l 
U

m
u

m
 p

ad
a 

Se
ks

i 
K

ep
al

a 
Se

ks
i 

K
ep

al
a 

B
id

a
n

g 

-7
 -



N
O

 
P

E
G

A
W

A
I 

N
E

G
E

R
I 

SI
P

IL
 Y

A
N

G
 

D
IN

IL
A

I 
P

E
JA

B
A

T 
P

E
N

IL
A

I 
A

T
A

S
A

N
 P

E
JA

B
A

T 
P

E
N

IL
A

I 

1 
2 

3 
4 

6.
 

K
ep

al
a 

M
u

se
u

m
 e

se
lo

n 
II

I 
Se

kr
et

ar
is

 D
ir

ek
to

ra
t 

Je
n

d
er

a
l 

D
ir

ek
tu

r 
Je

nd
er

al
 

6.
1.

 S
u

b
b

a
g

ia
n 

T
a

ta
 

U
sa

ha
 

K
ep

al
a 

M
u

se
u

m
 

Se
kr

et
ar

is
 D

ir
ek

to
ra

t 
Je

nd
er

al
 

6.
2.

 
Se

ks
i 

K
ep

al
a 

M
u

se
u

m
 

Se
kr

et
ar

is
 D

ir
ek

to
ra

t 
Je

nd
er

al
 

6.
3.

 P
ej

ab
at

 
F

u
n

g
si

o
n

a
l 

te
rt

en
tu

 J
en

ja
n

g 
U

ta
m

a 
Se

kr
et

ar
is

 D
ir

ek
to

ra
t 

Je
n

d
er

a
l 

D
ir

ek
tu

r 
Je

nd
er

al
 

6.
4.

 P
ej

ab
at

 
F

u
n

g
si

o
n

a
l 

te
rt

en
tu

 J
en

ja
n

g 
M

ad
ya

 
K

ep
al

a 
M

u
se

u
m

 
Se

kr
et

ar
is

 D
ir

ek
to

ra
t 

Je
nd

er
al

 

6.
5.

 P
ej

ab
at

 
F

u
n

g
si

o
n

a
l 

te
rt

en
tu

 J
en

ja
n

g 
M

u
d

a
, 

P
er

ta
m

a,
 

P
en

ve
li

a.
 

M
a

h
ir

. T
er

a
m

o
il

 
d

a
n 

P
em

ul
a.

 
oa

da
: 

a.
 

S
u

b
b

a
g

ia
n 

b.
 

Se
ks

i 

K
ep

al
a 

Su
bb

ag
ia

n 

K
ep

al
a 

Se
ks

i 

K
ep

al
a 

B
ag

ia
n 

K
ep

al
a 

B
id

a
n

g 

6.
6.

 F
u

n
g

si
o

n
a

l 
U

m
u

m
 p

ad
a 

Su
bb

ag
ia

n 
K

ep
al

a 
Su

bb
ag

ia
n 

K
ep

al
a 

B
ag

ia
n 

6.
7.

 F
u

n
g

si
o

n
a

l 
U

m
u

m
 p

ad
a 

Se
ks

i 
K

ep
al

a 
Se

ks
i 

K
ep

al
a 

B
id

a
n

g 

7.
 

K
ep

al
a 

M
u

se
u

m
 e

se
lo

n 
IV

 
Se

kr
et

ar
is

 D
ir

ek
to

ra
t 

Je
n

d
er

a
l 

D
ir

ek
tu

r 
Je

nd
er

al
 

7.
1.

 P
ej

ab
at

 
F

u
n

g
si

o
n

a
l 

te
rt

en
tu

 J
en

ja
ng

 U
ta

m
a 

d
a

n 
M

ad
ya

 
Se

kr
et

ar
is

 D
ir

ek
to

ra
t 

Je
n

d
er

a
l 

D
ir

ek
tu

r 
Je

nd
er

al
 

7.
2.

 P
ej

ab
at

 
F

u
n

g
si

o
n

a
l 

te
rt

en
tu

 J
en

ja
ng

 M
u

d
a

, 
P

er
ta

m
a,

 

P
en

ve
li

a,
 

M
a

h
ir

, T
er

a
m

p
il

 
d

a
n 

P
em

ul
a 

K
ep

al
a 

M
u

se
u

m
 

Se
kr

et
ar

is
 D

ir
ek

to
ra

t 
Je

nd
er

al
 

7.
3.

 F
u

n
g

io
n

a
l 

U
m

u
m

 
K

ep
al

a 
M

u
se

u
m

 
Se

kr
et

ar
is

 D
ir

ek
to

ra
t 

Je
nd

er
al

 

-8
 -



N
O

 
P

E
G

A
W

A
I 

N
E

G
E

R
I 

SI
P

IL
 Y

A
N

G
 

D
IN

IL
A

I 
P

E
JA

B
A

T 
P

E
N

IL
A

I 
A

T
A

S
A

N
 P

E
JA

B
A

T 
P

E
N

IL
A

I 

1 
2 

3 
4 

8.
 

K
ep

al
a 

B
al

ai
 

Se
kr

et
ar

is
 

D
ir

ek
to

ra
t 

Je
nd

er
al

 
D

ir
ek

tu
r 

Je
nd

er
al

 

8.
1.

 K
ep

al
a 

Su
bb

ag
ia

n 
T

at
a 

U
sa

ha
 

K
ep

al
a 

B
al

ai
 

Se
kr

et
ar

is
 

D
ir

ek
to

ra
t 

Je
nd

er
al

 

8.
2.

 K
ep

al
a 

Se
ks

i 
K

ep
al

a 
B

al
ai

 
Se

kr
et

ar
is

 
D

ir
ek

to
ra

t 
Je

nd
er

al
 

8.
3.

 P
ej

ab
at

 F
un

gs
io

na
l 

te
rt

en
tu

 J
en

ja
ng

 
U

ta
m

a 
Se

kr
et

ar
is

 
D

ir
ek

to
ra

t 
Je

nd
er

al
 

D
ir

ek
tu

r 
Je

nd
er

al
 

8.
4.

 P
ej

ab
at

 F
un

gs
io

na
l 

te
rt

en
tu

 J
en

ja
ng

 
M

ad
ya

 
K

ep
al

a 
B

al
ai

 
Se

kr
et

ar
is

 
D

ir
ek

to
ra

t 
Je

nd
er

al
 

8.
5.

 P
ej

ab
at

 F
un

gs
io

na
l 

te
rt

en
tu

 J
en

ja
ng

 
M

u
d

a
, 

P
er

ta
m

a,
 

P
en

ye
li

a,
 M

a
h

ir
, 

T
er

am
pi

l 
d

a
n 

P
em

ul
a,

 
pa

da
: 

a.
 

Su
bb

ag
ia

n 

b.
 

Se
ks

i 

K
ep

al
a 

Su
bb

ag
ia

n 

K
ep

al
a 

Se
ks

i 

K
ep

al
a 

B
al

ai
 

K
ep

al
a 

B
al

ai
 

8.
6.

 F
u

n
g

io
n

a
l 

U
m

u
m

 p
ad

a 
Su

bb
ag

ia
n 

K
ep

al
a 

Su
bb

ag
ia

n 
K

ep
al

a 
B

al
ai

 

8.
7.

 F
un

gs
io

na
l 

U
m

u
m

 p
ad

a 
Se

ks
i 

K
ep

al
a 

Se
ks

i 
K

ep
al

a 
B

al
ai

 

9.
 

K
ep

al
a 

G
al

er
i 

N
as

io
na

l 
Se

kr
et

ar
is

 
D

ir
ek

to
ra

t 
Je

nd
er

al
 

D
ir

ek
tu

r 
Je

nd
er

al
 

9.
1.

 K
ep

al
a 

Su
bb

ag
ia

n 
K

ep
al

a 
G

al
er

i 
N

as
io

na
l 

Se
kr

et
ar

is
 

D
ir

ek
to

ra
t 

Je
nd

er
al

 

9.
2.

 K
ep

al
a 

Se
ks

i 
K

ep
al

a 
G

al
er

i 
N

as
io

na
l 

Se
kr

et
ar

is
 

D
ir

ek
to

ra
t 

Je
nd

er
al

 

9.
3.

 P
ej

ab
at

 F
un

gs
io

na
l 

te
rt

en
tu

 J
en

ja
ng

 
U

ta
m

a 
Se

kr
et

ar
is

 
D

ir
ek

to
ra

t 
Je

nd
er

al
 

D
ir

ek
tu

r 
Je

nd
er

al
 

9.
4.

 P
ej

ab
at

 F
un

gs
io

na
l 

te
rt

en
tu

 J
en

ja
ng

 
M

ad
ya

 
K

ep
al

a 
G

al
er

i 
N

as
io

na
l 

Se
kr

et
ar

is
 

D
ir

ek
to

ra
t 

Je
nd

er
al

 



N
O

 
P

E
G

A
W

A
I 

N
E

G
E

R
I 

SI
P

IL
 Y

A
N

G
 

D
IN

IL
A

I 
P

E
JA

B
A

T 
P

E
N

IL
A

I 
A

T
A

S
A

N
 P

E
JA

B
A

T 
P

E
N

IL
A

I 

1 
2 

3 
4 

9.
5.

 P
ej

ab
at

 
F

u
n

g
si

o
n

a
l 

te
rt

en
tu

 J
en

ja
n

g 
M

u
d

a
, 

P
er

ta
m

a,
 

P
en

ve
li

a,
 

M
a

h
ir

. T
er

a
m

o
il

 
d

a
n 

P
em

ul
a.

 
oa

da
: 

a.
 

S
u

b
b

a
g

ia
n 

b.
 

Se
ks

i 

K
ep

al
a 

Su
bb

ag
ia

n 

K
ep

al
a 

Se
ks

i 

K
ep

al
a 

G
al

er
i 

N
as

io
na

l 

K
ep

al
a 

G
al

er
i 

N
as

io
na

l 

9.
6.

 F
u

n
g

si
o

n
a

l 
U

m
u

m
 p

ad
a 

Su
bb

ag
ia

n 
K

ep
al

a 
Su

bb
ag

ia
n 

K
ep

al
a 

G
al

er
i 

N
as

io
na

l 

9.
7.

 F
u

n
g

si
o

n
a

l 
U

m
u

m
 p

ad
a 

Se
ks

i 
K

ep
al

a 
Se

ks
i 

K
ep

al
a 

G
al

er
i 

N
as

io
na

l 

D
 

B
A

D
A

N
 

1.
 

K
ep

al
a 

B
a

d
a

n 
M

en
te

ri
 

M
en

te
ri

 

2.
 

Se
kr

et
ar

is
 

B
a

d
a

n 
K

ep
al

a 
B

ad
an

 
M

en
te

ri
 

2.
1.

 
K

ep
al

a 
B

ae
ia

n 
Se

kr
et

ar
is

 
B

a
d

a
n 

K
ep

al
a 

B
a

d
a

n 

2.
2.

 K
ep

al
a 

S
u

b
b

a
g

ia
n 

K
ep

al
a 

B
ag

ia
n 

Se
kr

et
ar

is
 

B
a

d
a

n 

2.
3.

 P
ej

ab
at

 
F

u
n

g
si

o
n

a
l 

te
rt

en
tu

 J
en

ja
n

g 
U

ta
m

a 
Se

kr
et

ar
is

 
B

a
d

a
n 

K
ep

al
a 

B
ad

an
 

2.
4.

 P
ej

ab
at

 
F

u
n

g
si

o
n

a
l 

te
rt

en
tu

 J
en

ja
ng

 
M

ad
ya

 
K

ep
al

a 
B

ag
ia

n 
Se

kr
et

ar
is

 
B

ad
an

 

2.
5.

 P
ej

ab
at

 
F

u
n

g
si

o
n

a
l 

te
rt

en
tu

 J
en

ja
n

g 
M

u
d

a
, 

P
er

ta
m

a,
 

P
en

ye
li

a,
 

M
a

h
ir

, T
er

a
m

p
il

 
d

a
n 

P
em

ul
a 

K
ep

al
a 

Su
bb

ag
ia

n 
K

ep
al

a 
B

ag
ia

n 

2.
6.

 F
u

n
g

si
o

n
a

l 
U

m
u

m
 

K
ep

al
a 

Su
bb

ag
ia

n 
K

ep
al

a 
B

ag
ia

n 

3.
 

K
ep

al
a 

P
us

at
 

K
ep

al
a 

B
ad

an
 

M
en

te
ri

 

3.
1.

 
K

ep
al

a 
B

id
a

n
g 

K
ep

al
a 

P
us

at
 

K
ep

al
a 

B
a

d
a

n 

3.
2.

 
K

ep
al

a 
S

u
b

b
id

a
n

g 
K

ep
al

a 
B

id
a

n
g 

K
ep

al
a 

P
us

at
 

-1
0 

-



N
O

 
P

E
G

A
W

A
I 

N
E

G
E

R
I 

SI
P

IL
 Y

A
N

G
 D

IN
IL

A
I 

P
E

JA
B

A
T 

P
E

N
IL

A
I 

A
T

A
S

A
N

 P
E

JA
B

A
T 

P
E

N
IL

A
I 

1 
2 

3 
4 

3.
3.

 K
ep

a
la

 B
a

g
ia

n 
T

at
a 

U
sa

h
a 

K
ep

al
a 

P
us

at
 

K
ep

al
a 

B
a

d
a

n 

3.
4.

 K
ep

al
a 

S
u

b
b

a
g

ia
n 

K
ep

al
a 

B
a

g
ia

n 
K

ep
al

a 
P

us
at

 

3.
5.

 K
ep

al
a 

S
u

b
b

a
g

ia
n 

T
a

ta
 U

sa
h

a 
K

ep
al

a 
P

us
at

 
K

ep
al

a 
B

a
d

a
n 

3.
6.

 P
ej

ab
at

 
F

u
n

g
si

o
n

a
l 

te
rt

en
tu

 J
en

ja
n

g 
U

ta
m

a 
K

ep
al

a 
P

us
at

 
K

ep
al

a 
B

a
d

a
n 

3.
7.

 P
ej

ab
at

 
F

u
n

g
si

o
n

a
l t

er
te

nt
u 

Je
n

ja
n

g 
M

a
d

ya
, 

pa
da

: 

a.
 S

u
b

b
a

g
ia

n 

b.
 S

u
b

b
id

a
n

g 

K
ep

al
a 

B
a

g
ia

n 

K
ep

al
a 

B
id

a
n

g 

K
ep

al
a 

P
us

at
 

K
ep

al
a 

P
us

at
 

3.
8.

 P
ej

ab
at

 
F

u
n

g
si

o
n

a
l t

er
te

nt
u 

Je
n

ja
n

g 
M

u
d

a
, 

P
er

ta
m

a,
 

P
en

ye
li

a,
 M

a
h

ir
, T

er
a

m
p

il
 

d
a

n 
P

em
ul

a,
 p

a
d

a
: 

a.
 S

u
b

b
a

g
ia

n 

b.
 S

u
b

b
id

a
n

g 

K
ep

al
a 

S
u

b
b

a
g

ia
n 

K
ep

al
a 

S
u

b
b

id
a

n
g 

K
ep

al
a 

B
a

g
ia

n 

K
ep

al
a 

B
id

a
n

g 

3.
9.

 F
u

n
g

si
o

n
a

l 
U

m
u

m
 p

ad
a 

S
u

b
b

a
g

ia
n 

T
a

ta
 U

sa
h

a 
K

ep
al

a 
S

u
b

b
a

g
ia

n 
T

a
ta

 U
sa

h
a 

K
ep

al
a 

B
a

g
ia

n 

3.
10

. 
F

u
n

g
si

o
n

a
l 

U
m

u
m

 p
ad

a 
S

u
b

b
id

a
n

g 
K

ep
al

a 
S

u
b

b
id

a
n

g 
K

ep
al

a 
B

id
a

n
g 

4.
 

P
us

at
 

P
en

g
em

b
a

n
g

a
n 

d
a

n 
P

em
be

rd
ay

aa
n 

P
en

d
id

ik
 

d
a

n 

T
en

a
g

a 
K

ep
en

d
id

ik
a

n 

4.
1.

 K
ep

al
a 

P
us

at
 

Se
kr

et
ar

is
 B

a
d

a
n 

K
ep

al
a 

B
a

d
a

n 

4.
2.

 K
ep

al
a 

B
a

g
ia

n 
K

ep
al

a 
P

us
at

 
Se

kr
et

ar
is

 B
a

d
a

n 

4.
3.

 K
ep

al
a 

B
id

a
n

g 
K

ep
al

a 
P

us
at

 
Se

kr
et

ar
is

 B
a

d
a

n 

4.
4.

 K
ep

al
a 

S
u

b
b

a
g

ia
n 

K
ep

al
a 

B
ag

ia
n 

K
ep

al
a 

P
us

at
 

-1
1 

-



N
O

 
P

E
G

A
W

A
I 

N
E

G
E

R
I 

SI
P

IL
 Y

A
N

G
 D

IN
IL

A
I 

P
E

JA
B

A
T 

P
E

N
IL

A
I 

A
T

A
S

A
N

 P
E

JA
B

A
T 

P
E

N
IL

A
I 

1 
2 

3 
4 

4.
5.

 F
u

n
g

si
o

n
a

l 
U

m
u

m
 p

ad
a 

S
u

b
b

a
g

ia
n 

K
ep

al
a 

S
u

b
b

a
g

ia
n 

K
ep

al
a 

B
ag

ia
n 

4.
6.

 K
ep

al
a 

Se
ks

i 
K

ep
al

a 
B

id
a

n
g 

K
ep

al
a 

P
us

at
 

4.
7.

 F
u

n
g

si
o

n
a

l 
U

m
u

m
 p

ad
a 

Se
ks

i 
K

ep
al

a 
Se

ks
i 

K
ep

al
a 

B
id

a
n

g 

4.
8.

 P
ej

ab
at

 
F

u
n

g
si

o
n

a
l 

te
rt

en
tu

 J
en

ja
n

g 
U

ta
m

a 
K

ep
al

a 
P

us
at

 
Se

kr
et

ar
is

 
B

a
d

a
n 

4.
9.

 P
ej

ab
at

 
F

u
n

g
si

o
n

a
l 

te
rt

en
tu

 J
en

ja
n

g 
M

ad
ya

, 
pa

da
: 

a.
 

S
u

b
b

a
g

ia
n 

b.
 S

u
b

b
id

a
n

g 

K
ep

al
a 

B
ag

ia
n 

K
ep

al
a 

B
id

a
n

g 

K
ep

al
a 

P
us

at
 

K
ep

al
a 

P
us

at
 

4.
10

. 
P

ej
ab

at
 

F
u

n
g

si
o

n
a

l 
te

rt
en

tu
 J

en
ja

n
g 

M
u

d
a

, 
P

er
ta

m
a,

 

P
en

ye
li

a,
 

M
a

h
ir

, T
er

a
m

p
il

 
d

a
n 

P
em

ul
a,

 
pa

da
: 

a.
 

S
u

b
b

a
g

ia
n 

b.
 

Se
ks

i 

K
ep

al
a 

Su
bb

ag
ia

n 

K
ep

al
a 

Se
ks

i 
K

ep
al

a 
B

ag
ia

n 
K

ep
al

a 
B

id
a

n
g 

5.
 

L
em

ba
ga

 
P

en
ja

m
in

an
 

M
u

tu
 P

en
d

id
ik

a
n 

(e
se

lo
n 

II
) 

5.
1.

 K
ep

al
a 

L
P

M
P

 
Se

kr
et

ar
is

 
B

a
d

a
n 

K
ep

al
a 

B
a

d
a

n 

5.
2.

 K
ep

al
a 

B
ag

ia
n 

K
ep

al
a 

L
P

M
P

 
Se

kr
et

ar
is

 B
a

d
a

n 

5.
3.

 K
ep

al
a 

B
id

a
n

g 
K

ep
al

a 
L

P
M

P
 

Se
kr

et
ar

is
 B

a
d

a
n 

5.
4.

 K
ep

al
a 

S
u

b
b

a
g

ia
n 

K
ep

al
a 

B
ag

ia
n 

K
ep

al
a 

L
P

M
P

 

5.
5.

 K
ep

al
a 

Se
ks

i 
K

ep
al

a 
B

id
a

n
g 

K
ep

al
a 

L
P

M
P

 

5.
6.

 F
u

n
g

si
o

n
a

l 
U

m
u

m
 p

ad
a 

Su
bb

ag
ia

n 
K

ep
al

a 
Su

bb
ag

ia
n 

K
ep

al
a 

B
ag

ia
n 

5.
7.

 F
u

n
g

si
o

n
a

l 
U

m
u

m
 p

ad
a 

Se
ks

i 
K

ep
al

a 
Se

ks
i 

K
ep

al
a 

B
id

a
n

g 

-1
2 

-



N
O

 
P

E
G

A
W

A
I 

N
E

G
E

R
I 

SI
P

IL
 Y

A
N

G
 

D
IN

IL
A

I 
P

E
JA

B
A

T 
P

E
N

IL
A

I 
A

T
A

S
A

N
 P

E
JA

B
A

T 
P

E
N

IL
A

I 

1 
2 

3 
4 

5.
8.

 P
ej

ab
at

 
F

u
n

g
si

o
n

a
l 

te
rt

en
tu

 J
en

ja
n

g 
U

ta
m

a 
K

ep
al

a 
L

P
M

P
 

Se
kr

et
ar

is
 

B
a

d
a

n 

5.
9.

 P
ej

ab
at

 
F

u
n

g
si

o
n

a
l 

te
rt

en
tu

 J
en

ja
n

g 
M

ad
ya

, 
pa

da
: 

a.
 

S
u

b
b

a
g

ia
n 

b.
 

S
u

b
b

id
a

n
g 

K
ep

al
a 

B
ag

ia
n 

K
ep

al
a 

B
id

a
n

g 

K
ep

al
a 

L
P

M
P

 

K
ep

al
a 

L
P

M
P

 

5.
10

. 
P

ej
ab

at
 

F
u

n
g

si
o

n
a

l 
te

rt
en

tu
 J

en
ja

ng
 M

u
d

a
, 

P
er

ta
m

a,
 

P
en

ye
li

a,
 

M
a

h
ir

, 
T

er
a

m
p

il
 

d
a

n 
P

em
ul

a,
 

pa
da

: 

a.
 

S
u

b
b

a
g

ia
n 

b.
 

Se
ks

i 

K
ep

al
a 

Su
bb

ag
ia

n 

K
ep

al
a 

Se
ks

i 
K

ep
al

a 
B

ag
ia

n 

K
ep

al
a 

B
id

a
n

g 

6.
 

L
em

ba
ga

 
P

en
ja

m
in

a
n 

M
u

tu
 P

en
di

di
ka

n 
(e

se
lo

n 
II

I)
 

6.
1.

 K
ep

al
a 

L
P

M
P

 
Se

kr
et

ar
is

 
B

a
d

a
n 

K
ep

al
a 

B
a

d
a

n 

6.
2.

 K
ep

al
a 

S
u

b
b

a
g

ia
n 

K
ep

al
a 

L
P

M
P

 
Se

kr
et

ar
is

 
B

ad
an

 

6.
3.

 K
ep

al
a 

Se
ks

i 
K

ep
al

a 
L

P
M

P
 

Se
kr

et
ar

is
 

B
ad

an
 

6.
4.

 F
u

n
g

si
o

n
a

l 
U

m
u

m
 p

ad
a 

Su
bb

ag
ia

n 
K

ep
al

a 
Su

bb
ag

ia
n 

K
ep

al
a 

L
P

M
P

 

6.
5.

 F
u

n
g

si
o

n
a

l 
U

m
u

m
 p

ad
a 

Se
ks

i 
K

ep
al

a 
Se

ks
i 

K
ep

al
a 

L
P

M
P

 

6.
6.

 P
ej

ab
at

 
F

u
n

g
si

o
n

a
l 

te
rt

en
tu

 J
en

ja
ng

 
U

ta
m

a 
Se

kr
et

ar
is

 
B

a
d

a
n 

K
ep

al
a 

B
a

d
a

n 

6.
7.

 P
ej

ab
at

 
F

u
n

g
si

o
n

a
l 

te
rt

en
tu

 J
en

ja
ng

 
M

ad
ya

 
K

ep
al

a 
L

P
M

P
 

Se
kr

et
ar

is
 

B
ad

an
 

6.
8.

 P
ej

ab
at

 
F

u
n

g
si

o
n

a
l 

te
rt

en
tu

 J
en

ja
ng

 M
u

d
a

, 
P

er
ta

m
a,

 

P
en

ye
li

a,
 

M
a

h
ir

, 
T

er
a

m
p

il
 

d
a

n 
P

em
ul

a,
 

pa
da

: 

a.
 

S
u

b
b

a
g

ia
n 

b.
 

Se
ks

i 

K
ep

al
a 

Su
bb

ag
ia

n 

K
ep

al
a 

Se
ks

i 
K

ep
al

a 
L

P
M

P
 

K
ep

al
a 

L
P

M
P

 

-1
3 

-



N
O

 
P

E
G

A
W

A
I 

N
E

G
E

R
I 

SI
P

IL
 Y

A
N

G
 

D
IN

IL
A

I 
P

E
JA

B
A

T 
P

E
N

IL
A

I 
A

T
A

S
A

N
 P

E
JA

B
A

T 
P

E
N

IL
A

I 

1 
2 

3 
4 

7.
 

L
em

ba
ga

 
P

en
ge

m
ba

ng
an

 
d

a
n 

P
em

be
rd

ay
aa

n 
K

ep
al

a 
Se

ko
la

h 

7.
1.

 K
ep

al
a 

L
P

P
K

S 
Se

kr
et

ar
is

 
B

a
d

a
n 

K
ep

al
a 

B
a

d
a

n 

7.
2.

 K
ep

al
a 

Su
bb

ag
ia

n 
K

ep
al

a 
L

P
P

K
S 

Se
kr

et
ar

is
 

B
a

d
a

n 

7.
3.

 K
ep

al
a 

Se
ks

i 
K

ep
al

a 
L

P
P

K
S 

Se
kr

et
ar

is
 

B
a

d
a

n 

7.
5.

 F
u

n
g

si
o

n
a

l 
U

m
u

m
 p

ad
a 

Su
bb

ag
ia

n 
K

ep
al

a 
Su

bb
ag

ia
n 

K
ep

al
a 

L
P

P
K

S 

7.
6.

 F
u

n
g

si
o

n
a

l 
U

m
u

m
 p

ad
a 

Se
ks

i 
K

ep
al

a 
Se

ks
i 

K
ep

al
a 

L
P

P
K

S 

7.
6.

 P
ej

ab
at

 
F

un
gs

io
na

l 
te

rt
en

tu
 J

en
ja

n
g 

U
ta

m
a 

Se
kr

et
ar

is
 

B
a

d
a

n 
K

ep
al

a 
B

a
d

a
n 

7.
7.

 P
ej

ab
at

 
F

un
gs

io
na

l 
te

rt
en

tu
 J

en
ja

n
g 

M
ad

ya
 

K
ep

al
a 

L
P

P
K

S 
Se

kr
et

ar
is

 
B

a
d

a
n 

7.
8.

P
ej

ab
at

 
F

un
gs

io
na

l 
te

rt
en

tu
 J

en
ja

n
g 

M
u

d
a

, 
P

er
ta

m
a,

 

P
en

ye
li

a,
 

M
a

h
ir

, 
T

er
a

m
p

il
 

d
a

n 
P

em
ul

a,
 

pa
da

: 

a.
 

S
u

b
b

a
g

ia
n 

b.
 

Se
ks

i 

K
ep

al
a 

Su
bb

ag
ia

n 

K
ep

al
a 

Se
ks

i 

K
ep

al
a 

L
P

P
K

S 

K
ep

al
a 

L
P

P
K

S 

8.
 

U
n

it
 

P
el

ak
sa

na
 

T
ek

ni
s 

pa
da

 
B

a
d

a
n 

P
en

ge
m

ba
ng

an
 

d
a

n 

P
em

bi
na

an
 

B
ah

as
a 

8.
1.

 K
ep

al
a 

B
al

ai
 

Se
kr

et
ar

is
 

B
a

d
a

n 
K

ep
al

a 
B

a
d

a
n 

8.
2.

 K
ep

al
a 

Su
bb

ag
ia

n 
K

ep
al

a 
B

al
ai

 
Se

kr
et

ar
is

 
B

a
d

a
n 

8.
3.

 F
u

n
g

si
o

n
a

l 
U

m
u

m
 p

ad
a 

Su
bb

ag
ia

n 
K

ep
al

a 
Su

bb
ag

ia
n 

K
ep

al
a 

B
al

ai
 

8.
4.

 P
ej

ab
at

 
F

un
gs

io
na

l 
te

rt
en

tu
 J

en
ja

n
g 

U
ta

m
a 

Se
kr

et
ar

is
 

B
a

d
a

n 
K

ep
al

a 
B

a
d

a
n 

-1
4 

-



N
O

 
P

E
G

A
W

A
I 

N
E

G
E

R
I 

SI
P

IL
 Y

A
N

G
 

D
IN

IL
A

I 
P

E
JA

B
A

T 
P

E
N

IL
A

I 
A

T
A

S
A

N
 P

E
JA

B
A

T 
P

E
N

IL
A

I 

1 
2 

3 
4 

8.
5.

 P
ej

ab
at

 
F

u
n

g
si

o
n

a
l 

te
rt

en
tu

 J
en

ja
n

g 
M

ad
ya

 
K

ep
al

a 
B

al
ai

 
Se

kr
et

ar
is

 
B

ad
an

 

8.
6.

 P
ej

ab
at

 
F

u
n

g
si

o
n

a
l 

te
rt

en
tu

 J
en

ja
n

g 
M

u
d

a
, 

P
er

ta
m

a,
 

P
en

ye
li

a,
 

M
a

h
ir

, 
T

er
a

m
p

il
 

d
a

n 
P

em
ul

a 

K
ep

al
a 

Su
bb

ag
ia

n 
K

ep
al

a 
B

al
ai

 

9.
 

K
ep

al
a 

K
a

n 
to

r 
Se

kr
et

ar
is

 
B

a
d

a
n 

K
ep

al
a 

B
a

d
a

n 

9.
1.

 P
ej

ab
at

 
F

u
n

g
si

o
n

a 
te

rt
en

tu
 J

en
ja

n
g 

U
ta

m
a 

Se
kr

et
ar

is
 

B
a

d
a

n 
K

ep
al

a 
B

a
d

a
n 

9.
2.

 P
ej

ab
at

 
F

u
n

g
si

o
n

a
l 

te
rt

en
tu

 J
en

ja
n

g 
M

ad
ya

 
Se

kr
et

ar
is

 
B

a
d

a
n 

K
ep

al
a 

B
a

d
a

n 

9.
3.

 P
ej

ab
at

 
F

u
n

g
si

o
n

a
l 

te
rt

en
tu

 J
en

ja
ng

 M
u

d
a

, 
P

er
ta

m
a,

 

P
en

ve
li

a.
 

M
a

h
ir

. 
T

er
a

m
o

il
 

d
a

n 
P

em
ul

a 

K
ep

al
a 

K
an

to
r 

Se
kr

et
ar

is
 

B
ad

an
 

9.
4.

 F
u

n
g

si
o

n
a

l 
U

m
u

m
 

K
ep

al
a 

K
an

to
r 

Se
kr

et
ar

is
 

B
a

d
a

n 

E 
U

N
IV

E
R

S
IT

A
S

/I
N

S
T

IT
U

T 

1.
 

R
ek

to
r 

D
ir

ek
tu

r 
Je

nd
er

al
 

P
en

di
di

ka
n 

T
in

gg
i 

M
en

te
ri

 

1.
1.

 P
em

b
a

n
tu

/W
a

ki
l 

R
ek

to
r 

R
ek

to
r 

D
ir

ek
tu

r 
Je

nd
er

al
 P

en
di

di
ka

n 
T

in
gg

i 

1.
2.

 
K

ep
al

a 
B

ir
o 

a
ta

u 
ja

b
a

ta
n 

la
in

 y
a

n
g 

se
ta

ra
 p

ad
a 

R
ek

to
ra

t 
P

em
b

a
n

tu
/W

a
ki

l 
R

ek
to

r 
se

su
ai

 

B
id

a
n

g 
tu

ga
s 

m
as

in
g-

m
as

in
g 

R
ek

to
r 

-1
5 

-



N
O

 
P

E
G

A
W

A
I 

N
E

G
E

R
I 

SI
P

IL
 Y

A
N

G
 D

IN
IL

A
I 

P
E

JA
B

A
T 

P
E

N
IL

A
I 

A
T

A
S

A
N

 P
E

JA
B

A
T 

P
E

N
IL

A
I 

1 
2 

3 
4 

1.
3.

 K
ep

al
a 

B
a

g
ia

n 
K

ep
al

a 
B

ir
o 

a
ta

u 
ja

b
a

ta
n 

la
in

 y
a

n
g 

se
ta

ra
 p

ad
a 

R
ek

to
ra

t 
se

su
ai

 b
id

a
n

g 

tu
ga

s 
m

a
si

n
g

-m
a

si
n

g 

P
em

b
a

n
tu

/W
a

ki
l 

R
ek

to
r 

se
su

ai
 B

id
a

n
g 

tu
ga

s 
m

a
si

n
g

-m
a

si
n

g 

1.
4.

 K
ep

a
la

 
S

u
b

b
a

g
ia

n 

1.
5.

 
P

ej
ab

at
 F

u
n

g
si

o
n

a
l 

te
rt

en
tu

 J
en

ja
n

g 
U

ta
m

a 

1.
6.

 
P

ej
ab

at
 F

u
n

g
si

o
n

a
l 

te
rt

en
tu

 J
en

ja
n

g 
M

ad
ya

 

1.
7.

 P
ej

ab
at

 F
u

n
g

si
o

n
a

l 
te

rt
en

tu
 J

en
ja

n
g 

M
u

d
a

, 
P

er
ta

m
a,

 

P
en

ye
li

a,
 M

a
h

ir
, T

er
a

m
p

il
 

d
a

n 
P

em
ul

a 

1.
8.

 F
u

n
g

si
o

n
a

l 
U

m
u

m
 

K
ep

al
a 

B
ag

ia
n 

K
ep

al
a 

B
ir

o 
a

ta
u 

ja
b

a
ta

n 
la

in
 y

a
n

g 

se
ta

ra
 p

ad
a 

R
ek

to
ra

t 
se

su
ai

 
b

id
a

n
g 

tu
ga

s 
m

a
si

n
g

-m
a

si
n

g 

K
ep

al
a 

B
ag

ia
n 

K
ep

al
a 

su
b

b
a

g
ia

n 

K
ep

al
a 

Su
bb

ag
ia

n 

K
ep

al
a 

B
ir

o 
a

ta
u 

ja
b

a
ta

n 
la

in
 y

a
n

g 
se

ta
ra

 

pa
da

 R
ek

to
ra

t 
se

su
ai

 b
id

a
n

g 
tu

ga
s 

m
a

si
n

g
-

m
a

si
n

g 

P
em

b
a

n
tu

/W
a

ki
l 

R
ek

to
r 

se
su

ai
 

B
id

a
n

g 

tu
ga

s 
m

a
si

n
g

-m
a

si
n

g 

K
ep

al
a 

B
ir

o 
a

ta
u 

ja
b

a
ta

n 
la

in
 y

a
n

g 
se

ta
ra

 

pa
da

 R
ek

to
ra

t 
se

su
ai

 b
id

a
n

g 
tu

ga
s 

m
a

si
n

g
-

m
a

si
n

g 

K
ep

al
a 

B
ag

ia
n 

K
ep

al
a 

B
ag

ia
n 

2.
 

D
ek

a
n 

2.
1.

 P
em

b
a

n
tu

/W
a

ki
l 

D
ek

a
n 

2.
2.

 K
ep

al
a 

B
ag

ia
n 

T
at

a 
U

sa
ha

 

P
em

b
a

n
tu

/W
a

ki
l 

R
ek

to
r 

B
id

a
n

g 

A
ka

d
em

ik
 

D
ek

an
 

P
em

b
a

n
tu

/W
a

ki
l 

D
ek

a
n 

B
id

a
n

g 

A
dm

in
is

tr
as

i 

R
ek

to
r 

P
em

b
a

n
tu

/W
a

ki
l 

R
ek

to
r 

B
id

a
n

g 
A

ka
d

em
ik

 

D
ek

an
 

-1
6 

-



N
O

 
P

E
G

A
W

A
I 

N
E

G
E

R
I 

SI
P

IL
 Y

A
N

G
 

D
IN

IL
A

I 
P

E
JA

B
A

T 
P

E
N

IL
A

I 
A

T
A

S
A

N
 P

E
JA

B
A

T 
P

E
N

IL
A

I 

1 
2 

3 
4 

2.
3.

 K
ep

al
a 

Su
bb

ag
ia

n 
K

ep
al

a 
B

ag
ia

n 
T

at
a 

U
sa

ha
 

P
em

b
a

n
tu

/W
a

ki
l 

D
ek

an
 

B
id

a
n

g 

A
d

m
in

is
tr

a
si

 

2.
4.

 P
ej

ab
at

 F
u

n
g

si
o

n
a

l 
te

rt
en

tu
 J

en
ja

n
g 

U
ta

m
a 

P
em

b
a

n
tu

/W
a

ki
l 

D
ek

a
n 

B
id

a
n

g 

A
d

m
in

is
tr

a
si

 

D
ek

a
n 

2.
5.

 P
ej

ab
at

 F
u

n
g

si
o

n
a

l 
te

rt
en

tu
 J

en
ja

n
g 

M
ad

ya
 

K
ep

al
a 

B
ag

ia
n 

T
at

a 
U

sa
ha

 
P

em
b

a
n

tu
/W

a
ki

l 
D

ek
an

 
B

id
a

n
g 

A
d

m
in

is
tr

a
si

 

2.
6.

P
ej

ab
at

 F
un

gs
io

na
l 

te
rt

en
tu

 J
en

ja
n

g 
M

u
d

a
, 

P
er

ta
m

a,
 

P
en

ye
li

a,
 M

a
h

ir
, T

er
a

m
p

il
 

d
a

n 
P

em
ul

a 

K
ep

al
a 

Su
bb

ag
ia

n 
K

ep
al

a 
B

ag
ia

n 
T

at
a 

U
sa

ha
 

2.
7.

 F
u

n
g

si
o

n
a

l 
U

m
u

m
 

K
ep

al
a 

Su
bb

ag
ia

n 
K

ep
al

a 
B

ag
ia

n 
T

at
a 

U
sa

ha
 

2.
8.

 K
et

ua
 J

u
ru

sa
n

/D
ep

a
rt

em
en

 a
ta

u 
ja

b
a

ta
n 

ya
n

g 
se

ta
ra

 
P

em
b

a
n

tu
/W

a
ki

l 
D

ek
an

 
B

id
a

n
g 

A
ka

d
em

ik
 

D
ek

a
n 

2.
9.

 
D

os
en

 
K

et
ua

 J
u

ru
sa

n
/D

ep
a

rt
em

en
 a

ta
u 

ja
b

a
ta

n 
ya

n
g 

se
ta

ra
 

P
em

b
a

n
tu

/W
a

ki
l 

D
ek

an
 B

id
an

g 
A

ka
d

em
ik

 

2.
10

. 
P

ra
na

ta
 L

a
b

o
ra

to
ri

u
m

 P
en

di
di

ka
n 

K
et

ua
 J

u
ru

sa
n

/D
ep

a
rt

em
en

 a
ta

u 

ja
b

a
ta

n 
ya

n
g 

se
ta

ra
 

P
em

b
a

n
tu

/W
a

ki
l 

D
ek

an
 B

id
an

g 
A

ka
d

em
ik

 

3.
 

D
ir

ek
tu

r 
P

as
ca

sa
rj

an
a 

P
em

b
a

n
tu

/W
a

ki
l 

R
ek

to
r 

B
id

a
n

g 

A
ka

d
em

ik
 

R
ek

to
r 

3.
1.

 W
a

ki
l/

A
si

st
en

 
D

ir
ek

tu
r 

D
ir

ek
tu

r 
P

em
b

a
n

tu
/W

a
ki

l 
R

ek
to

r 
bi

da
ng

 A
ka

d
em

ik
 

-1
7 

-



N
O

 
P

E
G

A
W

A
I 

N
E

G
E

R
I 

SI
P

IL
 Y

A
N

G
 

D
IN

IL
A

I 
P

E
JA

B
A

T 
P

E
N

IL
A

I 
A

T
A

S
A

N
 P

E
JA

B
A

T 
P

E
N

IL
A

I 

1 
2 

3 
4 

3.
2.

 K
ep

al
a 

S
u

b
b

a
g

ia
n 

T
at

a 
U

sa
ha

 
W

ak
il

/A
si

st
en

 
D

ir
ek

tu
r 

b
id

a
n

g 

U
m

u
m

 d
a

n 
K

eu
an

ga
n 

D
ir

ek
tu

r 

3.
3.

 P
ej

ab
at

 
F

u
n

g
si

o
n

a
l 

te
rt

en
tu

 J
en

ja
n

g 
U

ta
m

a 
d

a
n 

M
ad

ya
 

D
ir

ek
tu

r 
P

em
b

a
n

tu
/W

a
ki

l 
R

ek
to

r 
B

id
a

n
g 

A
dm

in
is

tr
as

i 

3.
4.

P
ej

ab
at

 
F

u
n

g
si

o
n

a
l 

te
rt

en
tu

 J
en

ja
n

g 
M

u
d

a
, 

P
er

ta
m

a,
 

P
en

ye
li

a,
 

M
a

h
ir

, 
T

er
a

m
p

il
 

d
a

n 
P

em
ul

a 

K
ep

al
a 

Su
bb

ag
ia

n 
D

ir
ek

tu
r 

3.
5.

 F
u

n
g

si
o

n
a

l 
U

m
u

m
 

K
ep

al
a 

Su
bb

ag
ia

n 
T

at
a 

U
sa

ha
 

W
ak

il
/A

si
st

en
 D

ir
ek

tu
r 

B
id

a
n

g 
U

m
u

m
 d

a
n 

K
eu

an
ga

n 

4.
 

K
et

ua
 

L
em

ba
ga

 
P

em
b

a
n

tu
/W

a
ki

l 
R

ek
to

r 
se

su
ai

 

B
id

a
n

g 
tu

ga
s 

m
a

si
n

g
-m

a
si

n
g 

R
ek

to
r 

4.
1.

 S
ek

re
ta

ri
s 

K
et

ua
 

L
em

ba
ga

 
K

et
ua

 
L

em
ba

ga
 

P
em

b
a

n
tu

/W
a

ki
l 

R
ek

to
r 

se
su

ai
 

B
id

a
n

g 

tu
ga

s 
m

as
in

g-
m

as
in

g 

4.
2.

 K
ep

al
a 

B
ag

ia
n 

T
at

a 
U

sa
ha

/K
ep

al
a 

Su
bb

ag
ia

n 
T

at
a 

U
sa

h 
Se

kr
et

ar
is

 K
et

ua
 

L
em

ba
ga

 
K

et
ua

 
L

em
ba

ga
 

4.
3.

 K
ep

al
a 

Su
bb

ag
ia

n 
pa

da
 

B
ag

ia
n 

K
ep

al
a 

B
ag

ia
n 

Se
kr

et
ar

is
 K

et
ua

 
L

em
ba

ga
 

4.
4.

 P
ej

ab
at

 
F

un
gs

io
na

l 
te

rt
en

tu
 J

en
ja

ng
 

U
ta

m
a 

Se
kr

et
ar

is
 K

et
ua

 
L

em
ba

ga
 

K
et

ua
 

L
em

ba
ga

 

4.
5.

 P
ej

ab
at

 
F

u
n

g
si

o
n

a
l 

te
rt

en
tu

 J
en

ja
n

g 
M

ad
ya

 
K

ep
al

a 
B

ag
ia

n 
K

et
ua

 
L

em
ba

ga
 

4.
6.

 P
ej

ab
at

 
F

u
n

g
si

o
n

a
l 

te
rt

en
tu

 J
en

ja
ng

 M
u

d
a

, 
P

er
ta

m
a,

 

P
en

ye
li

a,
 

M
a

h
ir

, 
T

er
a

m
p

il
 

d
a

n 
P

em
ul

a 

K
ep

al
a 

Su
bb

ag
ia

n 
K

ep
al

a 
B

ag
ia

n 

-1
8 

-



N
O

 
P

E
G

A
W

A
I 

N
E

G
E

R
I 

SI
P

IL
 Y

A
N

G
 D

IN
IL

A
I 

P
E

JA
B

A
T 

P
E

N
IL

A
I 

A
T

A
S

A
N

 P
E

JA
B

A
T 

P
E

N
IL

A
I 

1 
2 

3 
4 

4.
7.

 F
u

n
g

si
o

n
a

l 
U

m
u

m
 

K
ep

al
a 

S
u

b
b

a
g

ia
n 

K
ep

al
a 

B
ag

ia
n/

Se
kr

et
ar

is
 

L
em

ba
ga

 

5.
 

K
ep

al
a 

U
n

it
 P

el
ak

sa
na

 
T

ek
ni

s 
P

er
p

u
st

a
ka

a
n 

P
em

b
a

n
tu

/W
a

ki
l 

R
ek

to
r 

B
id

a
n

g 

A
ka

d
em

ik
 

R
ek

to
r 

5.
1.

 K
ep

al
a 

S
u

b
b

a
g

ia
n 

T
a

ta
 

U
sa

h
a 

K
ep

al
a 

P
er

p
u

st
a

ka
a

n 
P

em
b

a
n

tu
/W

a
ki

l 
R

ek
to

r 
B

id
a

n
g 

A
ka

d
em

ik
 

5.
2.

 P
u

st
a

ka
w

a
n 

U
ta

m
a 

P
em

b
a

n
tu

/W
a

ki
l 

R
ek

to
r 

B
id

a
n

g 

A
ka

d
em

ik
 

R
ek

to
r 

5.
3.

 P
u

st
a

ka
w

a
n 

M
ad

ya
, 

M
u

d
a

, 
P

er
ta

m
a,

 
P

en
ye

li
a,

 
M

a
h

ir
, 

T
er

a
m

p
il

 
d

a
n 

P
em

ul
a 

K
ep

al
a 

P
er

p
u

st
a

ka
a

n 
P

em
b

a
n

tu
/W

a
ki

l 
R

ek
to

r 
B

id
a

n
g 

A
ka

d
em

ik
 

5.
4.

 F
u

n
g

si
o

n
a

l 
U

m
u

m
 

K
ep

al
a 

S
u

b
b

a
g

ia
n 

T
at

a 
U

sa
ha

 
K

ep
al

a 
P

er
pu

st
ak

aa
n 

5.
5.

 P
ej

ab
at

 
F

u
n

g
si

o
n

a
l 

te
rt

en
tu

 J
en

ja
n

g 
U

ta
m

a 
d

a
n 

M
ad

ya
 

P
em

b
a

n
tu

/W
a

ki
l 

R
ek

to
r 

B
id

a
n

g 

A
d

m
in

is
tr

a
si

 

R
ek

to
r 

5.
6.

 P
ej

ab
at

 
F

u
n

g
si

o
n

a
l 

te
rt

en
tu

 J
en

ja
n

g 
M

u
d

a
, 

P
er

ta
m

a,
 

P
en

ye
li

a,
 

M
a

h
ir

, T
er

a
m

p
il

 
d

a
n 

P
em

ul
a 

K
ep

al
a 

Su
bb

ag
ia

n 
T

at
a 

U
sa

ha
 

K
ep

al
a 

P
er

pu
st

ak
aa

n 

-1
9 

-



N
O

 
P

E
G

A
W

A
I 

N
E

G
E

R
I 

SI
P

IL
 Y

A
N

G
 

D
IN

IL
A

I 
P

E
JA

B
A

T 
P

E
N

IL
A

I 
A

T
A

S
A

N
 P

E
JA

B
A

T 
P

E
N

IL
A

I 

1 
2 

3 
4 

6.
 

K
ep

al
a 

U
n

it
 P

el
ak

sa
na

 
T

ek
ni

s 
la

in
n

ya
 

P
em

b
a

n
tu

/W
a

ki
l 

R
ek

to
r 

B
id

a
n

g 

A
ka

d
em

ik
 

R
ek

to
r 

6.
1.

 K
ep

al
a 

S
u

b
b

a
g

ia
n 

T
at

a 
U

sa
ha

 
K

ep
al

a 
U

ni
t 

P
el

ak
sa

na
 

T
ek

ni
s 

P
em

b
a

n
tu

/W
a

ki
l 

R
ek

to
r 

B
id

a
n

g 
A

ka
d

em
ik

 

6.
2.

 P
ej

ab
at

 F
u

n
g

si
o

n
a

l 
te

rt
en

tu
 J

en
ja

n
g 

U
ta

m
a 

P
em

b
a

n
tu

/W
a

ki
l 

R
ek

to
r 

B
id

a
n

g 

A
ka

d
em

ik
 

R
ek

to
r 

6.
3.

 P
ej

ab
at

 F
u

n
g

si
o

n
a

l 
te

rt
en

tu
 J

en
ja

ng
 

M
ad

ya
 

K
ep

al
a 

U
ni

t 
P

el
ak

sa
na

 
T

ek
ni

s 
P

em
b

a
n

tu
/W

a
ki

l 
R

ek
to

r 
B

id
a

n
g 

A
ka

d
em

ik
 

6.
4.

 P
ej

ab
at

 F
u

n
g

si
o

n
a

l 
te

rt
en

tu
 J

en
ja

ng
 M

u
d

a
, 

P
er

ta
m

a,
 

P
en

ve
li

a,
 M

a
h

ir
, 

T
er

a
m

p
il

 
d

a
n 

P
em

ul
a 

K
ep

al
a 

Su
bb

ag
ia

n 
K

ep
al

a 
U

ni
t 

P
el

ak
sa

na
 

T
ek

ni
s 

6.
5.

 F
u

n
g

si
o

n
a

l 
U

m
u

m
 

K
ep

al
a 

Su
bb

ag
ia

n 
K

ep
al

a 
U

ni
t 

P
el

ak
sa

na
 

T
ek

ni
s 

7.
 

K
ep

al
a 

U
n

it
 P

ro
gr

am
 

B
el

aj
ar

 J
a

ra
k 

Ja
u

h 
(U

P
B

JJ
) 

pa
da

 

U
ni

ve
rs

it
as

 
T

er
b

u
ka

 

P
em

b
a

n
tu

/W
a

ki
l 

R
ek

to
r 

B
id

a
n

g 

A
ka

d
em

ik
 

U
ni

ve
rs

it
as

 T
er

b
u

ka
 

R
ek

to
r 

U
ni

ve
rs

it
as

 T
er

b
u

ka
 

7.
1.

 K
ep

al
a 

Su
bb

ag
ia

n 
T

at
a 

U
sa

ha
 

K
ep

al
a 

U
P

B
JJ

 p
ad

a 
U

ni
ve

rs
it

as
 

T
er

b
u

ka
 

P
em

b
a

n
tu

/W
a

ki
l 

R
ek

to
r 

B
id

an
g 

A
dm

in
is

tr
as

i 
U

ni
ve

rs
it

as
 T

er
b

u
ka

 

7.
2.

 P
ej

ab
at

 F
u

n
g

si
o

n
a

l 
te

rt
en

tu
 J

en
ja

ng
 M

u
d

a
, 

P
er

ta
m

a,
 

P
en

ye
li

a,
 M

a
h

ir
, 

T
er

a
m

p
il

 
d

a
n 

P
em

ul
a 

K
ep

al
a 

Su
bb

ag
ia

n 
pa

da
 

U
P

B
JJ

 
K

ep
al

a 
U

P
B

JJ
 p

ad
a 

U
ni

ve
rs

it
as

 T
er

b
u

ka
 

7.
3.

 F
u

n
g

si
o

n
a

l 
U

m
u

m
 

K
ep

al
a 

Su
bb

ag
ia

n 
pa

da
 

U
P

B
JJ

 
K

ep
al

a 
U

P
B

JJ
 p

ad
a 

U
ni

ve
rs

it
as

 T
er

b
u

ka
 

-2
0 

-



N
O

 
P

E
G

A
W

A
I 

N
E

G
E

R
I 

SI
P

IL
 Y

A
N

G
 

D
IN

IL
A

I 
P

E
JA

B
A

T 
P

E
N

IL
A

I 
A

T
A

S
A

N
 P

E
JA

B
A

T 
P

E
N

IL
A

I 

1 
2 

3 
4 

F 
S

E
K

O
L

A
H

 
T

IN
G

G
I 

1.
 

K
et

u
a 

Se
ko

la
h 

T
in

gg
i 

D
ir

ek
tu

r 
Je

n
d

er
a

l 
P

en
d

id
ik

a
n 

T
in

gg
i 

M
en

te
ri

 

2.
 

P
em

b
a

n
tu

/W
a

ki
l 

K
et

ua
 S

ek
ol

ah
 

T
in

gg
i 

K
et

ua
 S

ek
ol

ah
 

T
in

gg
i 

D
ir

ek
tu

r 
Je

nd
er

al
 P

en
di

di
ka

n 
T

in
gg

i 

3.
 

K
ep

al
a 

B
a

g
ia

n 
P

em
b

a
n

tu
/W

a
ki

l 
K

et
ua

 
Se

ko
la

h 

T
in

gg
i 

B
id

a
n

g 
A

d
m

in
is

tr
a

si
 

K
et

ua
 S

ek
ol

ah
 

T
in

gg
i 

3.
1.

 K
ep

al
a 

Su
bb

ag
ia

n 
K

ep
al

a 
B

ag
ia

n 
P

em
b

a
n

tu
/W

a
ki

l 
K

et
ua

 S
ek

ol
ah

 
T

in
gg

i 

B
id

a
n

g 
A

d
m

in
is

tr
a

si
 

3.
2.

 P
ej

ab
at

 F
u

n
g

si
o

n
a

l 
te

rt
en

tu
 J

en
ja

n
g 

U
ta

m
a 

P
em

b
a

n
tu

/W
a

ki
l 

K
et

ua
 

Se
ko

la
h 

T
in

gg
i 

B
id

a
n

g 
A

d
m

in
is

tr
a

si
 

K
et

ua
 S

ek
ol

ah
 

T
in

gg
i 

3.
3.

 P
ej

ab
at

 F
un

gs
io

na
l 

te
rt

en
tu

 J
en

ja
n

g 
M

ad
ya

 
K

ep
al

a 
B

ag
ia

n 
P

em
b

a
n

tu
/W

a
ki

l 
K

et
ua

 S
ek

ol
ah

 
T

in
gg

i 

B
id

an
g 

A
d

m
in

is
tr

a
si

 

3.
3.

 P
ej

ab
at

 F
un

gs
io

na
l 

te
rt

en
tu

 J
en

ja
n

g 
M

u
d

a
, 

P
er

ta
m

a,
 

P
en

ye
li

a,
 M

a
h

ir
, 

T
er

a
m

p
il

 
d

a
n 

P
em

ul
a 

K
ep

al
a 

Su
bb

ag
ia

n 
K

ep
al

a 
B

ag
ia

n 

3.
3.

 F
u

n
g

si
o

n
a

l 
U

m
u

m
 

K
ep

al
a 

Su
bb

ag
ia

n 
K

ep
al

a 
B

ag
ia

n 

4.
 

K
ep

al
a 

P
us

at
 

P
en

el
it

ia
n 

d
a

n 
P

en
ga

bd
ia

n 
ke

pa
da

 
M

as
ya

ra
ka

t 
P

em
b

a
n

tu
/W

a
ki

l 
K

et
ua

 
Se

ko
la

h 

T
in

gg
i 

B
id

a
n

g 
A

ka
d

em
ik

 

K
et

ua
 S

ek
ol

ah
 

T
in

gg
i 

4.
1.

 
K

ep
al

a 
Su

bb
ag

ia
n 

T
at

a 
U

sa
ha

 
K

ep
al

a 
P

us
at

 
P

em
b

a
n

tu
/W

a
ki

l 
K

et
ua

 S
ek

ol
ah

 
T

in
gg

i 

B
id

an
g 

A
d

m
in

is
tr

a
si

 

-2
1 

-



N
O

 
P

E
G

A
W

A
I 

N
E

G
E

R
I 

SI
P

IL
 Y

A
N

G
 

D
IN

IL
A

I 
P

E
JA

B
A

T 
P

E
N

IL
A

I 
A

T
A

S
A

N
 P

E
JA

B
A

T 
P

E
N

IL
A

I 

1 
2 

3 
4 

4.
2.

 P
ej

ab
at

 F
u

n
g

si
o

n
a

l 
te

rt
en

tu
 J

en
ja

n
g 

U
ta

m
a 

d
a

n 
M

ad
ya

 
P

em
b

a
n

tu
/W

a
ki

l 
K

et
ua

 
Se

ko
la

h 

T
in

gg
i 

B
id

a
n

g 
A

d
m

in
is

tr
a

si
 

K
et

ua
 S

ek
ol

ah
 

T
in

gg
i 

4.
3.

 P
ej

ab
at

 F
u

n
g

si
o

n
a

l 
te

rt
en

tu
 J

en
ja

n
g 

M
u

d
a

, 
P

er
ta

m
a,

 

P
en

ye
li

a,
 M

a
h

ir
, 

T
er

a
m

p
il

 
d

a
n 

P
em

ul
a 

K
ep

al
a 

Su
bb

ag
ia

n 
T

at
a 

U
sa

ha
 

K
ep

al
a 

P
us

at
 

4.
4.

 F
u

n
g

si
o

n
a

l 
U

m
u

m
 

K
ep

al
a 

Su
bb

ag
ia

n 
T

at
a 

U
sa

ha
 

K
ep

al
a 

P
us

at
 

5.
 

K
et

ua
 

Ju
ru

sa
n 

P
em

b
a

n
tu

/W
a

ki
l 

K
et

ua
 

Se
ko

la
h 

T
in

gg
i 

B
id

a
n

g 
A

ka
d

em
ik

 

K
et

ua
 S

ek
ol

ah
 

T
in

gg
i 

5.
1.

 
D

os
en

 
K

et
ua

 
Ju

ru
sa

n 
P

em
b

a
n

tu
/W

a
ki

l 
K

et
ua

 S
ek

ol
ah

 
T

in
gg

i 

B
id

a
n

g 
A

ka
d

em
ik

 

5.
2.

 P
ra

na
ta

 
L

a
b

o
ra

to
ri

u
m

 P
en

di
di

ka
n 

K
et

ua
 

Ju
ru

sa
n 

P
em

b
a

n
tu

/W
a

ki
l 

K
et

ua
 S

ek
ol

ah
 

T
in

gg
i 

B
id

a
n

g 
A

ka
d

em
ik

 

6.
 

K
ep

al
a 

U
ni

t 
P

el
ak

sa
na

 
T

ek
ni

s 
P

er
pu

st
ak

aa
n 

P
em

b
a

n
tu

/W
a

ki
l 

K
et

ua
 

Se
ko

la
h 

T
in

gg
i 

B
id

an
g 

A
ka

d
em

ik
 

K
et

ua
 S

ek
ol

ah
 

T
in

gg
i 

6.
1.

 
K

ep
al

a 
Su

bb
ag

ia
n 

T
at

a 
U

sa
ha

 
K

ep
al

a 
P

er
pu

st
ak

aa
n 

P
em

b
a

n
tu

/W
a

ki
l 

K
et

ua
 S

ek
ol

ah
 

T
in

gg
i 

B
id

a
n

g 
A

dm
in

is
tr

as
i 

6.
2.

 P
u

st
a

ka
w

a
n 

U
ta

m
a 

P
em

b
a

n
tu

/W
a

ki
l 

K
et

ua
 

Se
ko

la
h 

T
in

gg
i 

B
id

an
g 

A
ka

d
em

ik
 

K
et

ua
 S

ek
ol

ah
 

T
in

gg
i 

-2
2 

-



N
O

 
P

E
G

A
W

A
I 

N
E

G
E

R
I 

SI
P

IL
 Y

A
N

G
 

D
IN

IL
A

I 
P

E
JA

B
A

T 
P

E
N

IL
A

I 
A

T
A

S
A

N
 P

E
JA

B
A

T 
P

E
N

IL
A

I 

1 
2 

3 
4 

6.
3.

 P
u

st
a

ka
w

a
n 

M
ad

ya
, 

M
u

d
a

, 
P

er
ta

m
a,

 
P

en
ye

li
a,

 
M

a
h

ir
, 

T
er

a
m

p
il

 
d

a
n 

P
em

ul
a 

K
ep

al
a 

P
er

pu
st

ak
aa

n 
P

em
b

a
n

tu
/W

a
ki

l 
K

et
ua

 S
ek

ol
ah

 
T

in
gg

i 

B
id

a
n

g 
A

ka
d

em
ik

 

6.
4.

 F
u

n
g

si
o

n
a

l 
U

m
u

m
 

K
ep

al
a 

Su
bb

ag
ia

n 
K

ep
al

a 
P

er
pu

st
ak

aa
n 

6.
5.

 P
ej

ab
at

 
F

u
n

g
si

o
n

a
l 

te
rt

en
tu

 J
en

ja
n

g 
U

ta
m

a 
d

a
n 

M
ad

ya
 

K
ep

al
a 

P
er

pu
st

ak
aa

n 
P

em
b

a
n

tu
/W

a
ki

l 
K

et
ua

 S
ek

ol
ah

 
T

in
gg

i 

B
id

a
n

g 
A

d
m

in
is

tr
a

si
 

6.
6.

 P
ej

ab
at

 
F

u
n

g
si

o
n

a
l 

te
rt

en
tu

 J
en

ja
n

g 
M

u
d

a
, 

P
er

ta
m

a,
 

P
en

ye
li

a,
 

M
a

h
ir

, 
T

er
a

m
p

il
 

d
a

n 
P

em
ul

a 

K
ep

al
a 

Su
bb

ag
ia

n 
K

ep
al

a 
P

er
pu

st
ak

aa
n 

7.
 

K
ep

al
a 

U
n

it
 P

el
ak

sa
na

 
T

ek
ni

s 
la

in
n

ya
 

P
em

b
a

n
tu

/W
a

ki
l 

K
et

ua
 

Se
ko

la
h 

T
in

gg
i 

B
id

a
n

g 
A

ka
d

em
ik

 

K
et

ua
 S

ek
ol

ah
 

T
in

gg
i 

7.
1.

 K
ep

al
a 

Su
bb

ag
ia

n 
T

at
a 

U
sa

ha
 

K
ep

al
a 

U
ni

t 
P

el
ak

sa
na

 
T

ek
ni

s 
P

em
b

a
n

tu
/W

a
ki

l 
K

et
ua

 S
ek

ol
ah

 
T

in
gg

i 

B
id

an
g 

A
d

m
in

is
tr

a
si

 

7.
2.

 P
ej

ab
at

 
F

u
n

g
si

o
n

a
l 

te
rt

en
tu

 J
en

ja
n

g 
U

ta
m

a 
P

em
b

a
n

tu
/W

a
ki

l 
K

et
ua

 
Se

ko
la

h 

T
in

gg
i 

B
id

a
n

g 
A

d
m

in
is

tr
a

si
 

K
et

ua
 S

ek
ol

ah
 

T
in

gg
i 

7.
3.

 P
ej

ab
at

 
F

u
n

g
si

o
n

a
l 

te
rt

en
tu

 J
en

ja
n

g 
M

ad
ya

 
K

ep
al

a 
U

ni
t 

P
el

ak
sa

na
 

T
ek

ni
s 

P
em

b
a

n
tu

/W
a

ki
l 

K
et

ua
 S

ek
ol

ah
 

T
in

gg
i 

B
id

an
g 

A
d

m
in

is
tr

a
si

 

7.
4.

 P
ej

ab
at

 
F

un
gs

io
na

l 
te

rt
en

tu
 J

en
ja

n
g 

M
u

d
a

, 
P

er
ta

m
a,

 

P
en

ye
li

a,
 

M
a

h
ir

, 
T

er
a

m
p

il
 

d
a

n 
P

em
ul

a 

K
ep

al
a 

Su
bb

ag
ia

n 
T

at
a 

U
sa

ha
 

K
ep

al
a 

U
ni

t 
P

el
ak

sa
na

 
T

ek
ni

s 

7.
5.

 F
u

n
g

si
o

n
a

l 
U

m
u

m
 

K
ep

al
a 

Su
bb

ag
ia

n 
T

at
a 

U
sa

ha
 

K
ep

al
a 

U
ni

t 
P

el
ak

sa
na

 
T

ek
ni

s 

-2
3 

-



N
O

 
P

E
G

A
W

A
I 

N
E

G
E

R
I 

SI
P

IL
 Y

A
N

G
 

D
IN

IL
A

I 
P

E
JA

B
A

T 
P

E
N

IL
A

I 
A

T
A

S
A

N
 P

E
JA

B
A

T 
P

E
N

IL
A

I 

1 
2 

3 
4 

G
 

P
O

L
IT

E
K

N
IK

/A
K

A
D

E
M

I 

1.
 

D
ir

ek
tu

r 
D

ir
ek

tu
r 

Je
n

d
er

a
l 

P
en

di
di

ka
n 

T
in

gg
i 

M
en

te
ri

 

2.
 

P
em

b
a

n
tu

/W
a

ki
l 

D
ir

ek
tu

r 
D

ir
ek

tu
r 

D
ir

ek
tu

r 
Je

n
d

er
a

l 
P

en
di

di
ka

n 
T

in
gg

i 

3.
 

K
ep

al
a 

B
a

g
ia

n 
P

em
b

a
n

tu
/W

a
ki

l 
D

ir
ek

tu
r 

se
su

ai
 

B
id

a
n

g 
m

a
si

n
g

-m
a

si
n

g 

D
ir

ek
tu

r 

3.
1.

 K
ep

al
a 

Su
bb

ag
ia

n 
K

ep
al

a 
B

ag
ia

n 
P

em
b

a
n

tu
/W

a
ki

l 
D

ir
ek

tu
r 

se
su

ai
 

B
id

a
n

g 

m
a

si
n

g
-m

a
si

n
g 

3.
2.

 P
ej

ab
at

 F
un

gs
io

na
l 

te
rt

en
tu

 J
en

ja
n

g 
U

ta
m

a 
P

em
b

a
n

tu
/W

a
ki

l 
D

ir
ek

tu
r 

se
su

ai
 

B
id

a
n

g 
m

a
si

n
g

-m
a

si
n

g 

D
ir

ek
tu

r 

3.
3.

 P
ej

ab
at

 F
un

gs
io

na
l 

te
rt

en
tu

 J
en

ja
n

g 
M

ad
ya

 
K

ep
al

a 
B

ag
ia

n 
P

em
b

a
n

tu
/W

a
ki

l 
D

ir
ek

tu
r 

se
su

ai
 

B
id

a
n

g 

m
a

si
n

g
-m

a
si

n
g 

3.
4.

 P
ej

ab
at

 F
un

gs
io

na
l 

te
rt

en
tu

 J
en

ja
n

g 
M

u
d

a
, 

P
er

ta
m

a,
 

P
en

ye
li

a,
 M

a
h

ir
, T

er
a

m
p

il
 

d
a

n 
P

em
ul

a 

K
ep

al
a 

Su
bb

ag
ia

n 
K

ep
al

a 
B

ag
ia

n 

3.
5.

 F
u

n
g

si
o

n
a

l 
U

m
u

m
 

K
ep

al
a 

Su
bb

ag
ia

n 
K

ep
al

a 
B

ag
ia

n 

4.
 

K
ep

al
a 

U
ni

t 
P

en
el

it
ia

n 
d

a
n 

P
en

ga
bd

ia
n 

ke
pa

da
 

M
as

ya
ra

ka
t 

P
em

b
a

n
tu

/W
a

ki
l 

D
ir

ek
tu

r 
B

id
an

g 

A
ka

d
em

ik
 

D
ir

ek
tu

r 

-2
4 

-



N
O

 
P

E
G

A
W

A
I 

N
E

G
E

R
I 

SI
P

IL
 Y

A
N

G
 

D
IN

IL
A

I 
P

E
JA

B
A

T 
P

E
N

IL
A

I 
A

T
A

S
A

N
 P

E
JA

B
A

T 
P

E
N

IL
A

I 

1 
2 

3 
4 

5.
 

K
et

ua
 

Ju
ru

sa
n 

P
em

b
a

n
tu

/W
a

ki
l 

D
ir

ek
tu

r 
B

id
a

n
g 

A
ka

d
em

ik
 

D
ir

ek
tu

r 

5.
1.

 
D

os
en

 
K

et
ua

 
Ju

ru
sa

n 
P

em
b

a
n

tu
/W

a
ki

l 
D

ir
ek

tu
r 

B
id

a
n

g 

A
ka

d
em

ik
 

5.
2.

 P
ra

na
ta

 L
a

b
o

ra
to

ri
u

m
 P

en
di

di
ka

n 
K

et
ua

 
Ju

ru
sa

n 
P

em
b

a
n

tu
/W

a
ki

l 
D

ir
ek

tu
r 

B
id

a
n

g 

A
ka

d
em

ik
 

6.
 

K
ep

al
a 

U
ni

t 
P

el
ak

sa
na

 
T

ek
ni

s 
P

er
pu

st
ak

aa
n 

P
em

b
a

n
tu

/W
a

ki
l 

D
ir

ek
tu

r 
B

id
a

n
g 

A
ka

d
em

ik
 

D
ir

ek
tu

r 

6.
2.

 P
u

st
a

ka
w

a
n 

U
ta

m
a 

P
em

b
a

n
tu

/W
a

ki
l 

D
ir

ek
tu

r 
B

id
a

n
g 

A
ka

d
em

ik
 

D
ir

ek
tu

r 

6.
3.

 P
u

st
a

ka
w

a
n 

M
ad

ya
, 

M
u

d
a

, 
P

er
ta

m
a,

 
P

en
ye

li
a,

 
M

a
h

ir
, 

T
er

a
m

p
il

 
d

a
n 

P
em

ul
a 

K
ep

al
a 

P
er

pu
st

ak
aa

n 
P

em
b

a
n

tu
/W

a
ki

l 
D

ir
ek

tu
r 

B
id

a
n

g 

A
ka

d
em

ik
 

7.
 

K
ep

al
a 

U
ni

t 
P

el
ak

sa
na

 
T

ek
ni

s 
la

in
n

ya
 

P
em

b
a

n
tu

/W
a

ki
l 

D
ir

ek
tu

r 
B

id
a

n
g 

A
ka

d
em

ik
 

D
ir

ek
tu

r 

H
 

K
O

O
R

D
IN

A
SI

 
P

E
R

G
U

R
U

A
N

 T
IN

G
G

I 
SW

A
ST

A
 (

K
O

P
E

R
T

IS
l 

1.
 

K
oo

di
na

to
r 

K
op

er
ti

s 
D

ir
ek

tu
r 

Je
nd

er
al

 
P

en
di

di
ka

n 

T
in

gg
i 

M
en

te
ri

 

2.
 

Se
kr

et
ar

is
 

P
el

ak
sa

na
 

K
oo

di
na

to
r 

K
op

er
ti

s 
D

ir
ek

tu
r 

Je
nd

er
al

 P
en

di
di

ka
n 

T
in

gg
i 

3.
 

K
ep

al
a 

B
a

g
ia

n 
Se

kr
et

ar
is

 
P

el
ak

sa
na

 
K

oo
rd

in
at

or
 

K
op

er
ti

s 

-2
5 

-



N
O

 
P

E
G

A
W

A
I 

N
E

G
E

R
I 

SI
P

IL
 Y

A
N

G
 D

IN
IL

A
I 

P
E

JA
B

A
T 

P
E

N
IL

A
I 

A
T

A
S

A
N

 P
E

JA
B

A
T 

P
E

N
IL

A
I 

1 
2 

3 
4 

4.
 

K
ep

al
a 

B
id

a
n

g 
Se

kr
et

ar
is

 
P

el
ak

sa
na

 
K

oo
rd

in
at

or
 

K
op

er
ti

s 

5.
 

K
ep

al
a 

S
u

b
b

a
g

ia
n 

K
ep

al
a 

B
ag

ia
n 

Se
kr

et
ar

is
 

P
el

ak
sa

na
 

6.
 

K
ep

al
a 

Se
ks

i 
K

ep
al

a 
B

id
a

n
g 

Se
kr

et
ar

is
 

P
el

ak
sa

na
 

7.
 

D
os

en
 

Se
kr

et
ar

is
 

P
el

ak
sa

na
 

K
oo

rd
in

at
or

 
K

op
er

ti
s 

8.
 

P
ej

ab
at

 
F

u
n

g
si

o
n

a
l 

te
rt

en
tu

 J
en

ja
n

g 
U

ta
m

a 
Se

kr
et

ar
is

 
P

el
ak

sa
na

 
K

oo
rd

in
at

or
 

K
op

er
ti

s 

9.
 

P
ej

ab
at

 
F

u
n

g
si

o
n

a
l 

te
rt

en
tu

 J
en

ja
n

g 
M

ad
ya

, 
pa

da
: 

a.
 

S
u

b
b

a
g

ia
n 

b.
 S

ek
si

 

K
ep

al
a 

B
ag

ia
n 

K
ep

al
a 

Se
ks

i 

Se
kr

et
ar

is
 

P
el

ak
sa

na
 

Se
kr

et
ar

is
 

P
el

ak
sa

na
 

10
. 

P
ej

ab
at

 
F

u
n

g
si

o
n

a
l 

te
rt

en
tu

 J
en

ja
n

g 
M

u
d

a
, 

P
er

ta
m

a,
 

P
en

ye
li

a,
 

M
a

h
ir

, T
er

a
m

p
il

 
d

a
n 

P
em

ul
a,

 
pa

da
: 

a.
 

S
u

b
b

a
g

ia
n 

b.
 S

ek
si

 

K
ep

al
a 

S
u

b
b

a
g

ia
n 

K
ep

al
a 

Se
ks

i 

K
ep

al
a 

B
ag

ia
n 

K
ep

al
a 

B
id

a
n

g 

11
. 

F
un

gs
io

na
l 

U
m

u
m

 p
ad

a 
Su

bb
ag

ia
n 

K
ep

al
a 

S
u

b
b

a
g

ia
n 

K
ep

al
a 

B
ag

ia
n 

12
. 

F
un

gs
io

na
l 

U
m

u
m

 p
ad

a 
Se

ks
i 

K
ep

al
a 

Se
ks

i 
K

ep
al

a 
B

id
a

n
g 

M
E

N
T

E
R

I 
P

E
N

D
ID

IK
A

N
 

D
A

N
 

K
E

B
U

D
A

Y
A

A
N

 

R
E

P
U

B
L

IK
 

IN
D

O
N

E
S

IA
, 

T
T

D
. 

M
O

H
A

M
M

A
D

 
N

U
H

 

S
a

lm
a

n 
se

su
ai

 d
en

ga
n 

as
li

ny
a.

 

K
ep

al
a 

B
ir

o 
H

u
ku

m
 d

a
n 

O
rg

an
is

as
i 

K
em

en
te

ri
a

n 
P

en
d

id
ik

a
n 

d
a

n 
K

eb
ud

ay
aa

n,
 

A
n

i 
N

u
rd

ia
n

iA
zi

za
h 

N
IP

 
1

9
5

8
1

2
0

1
1

9
8

5
0

3
2

0
0

1 
^ 

T 
-2

6 
-


